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Døttreskolens sang

Alt har jeg levet i hundrede år, 

vogtet de slægter, der kommer og svinder, 

skærmet dem trygt, medens dagene går, 

elsket dem alle, mens årene rinder.

Barnlige tanker og barnlige sind 

voksed sig stærke i kundskabens rige; 

varsomt jeg førte til alvor dem ind, 

bød dem med sandhed mod målet at hige.

Tiderne skifted til frihed fra tvang, 

fortid og fremtid tog livtag i nuet; 

skælved jeg end under kamplurens klang, 

aldrig min higen mod sandhed blev kuet.

Husk da, du slægt, som i nutiden står, 
du skal mod fremtiden vejene finde; 

når du i sandhed og troskab kun går, 

da er du med til at værne mit minde.

Berta Eschen, 1929

(forsidetegning: Birger Brøndum. 1990)
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Christianshavns Døttreskole, der bor over for Vor Frelsers 
Kirke, Dronningensgade 67, stiftedes i 1799 af en kreds af 
borgere, der ønskede at give deres døtre en grundig under
visning og en alsidig uddannelse. Den er en selvejende 
institution, en privat skole hvor forældrekredsen gennem 
styrelsen overvåger skolens forhold i det hele.

Den nøje forbindelse mellem hjem og skole gør, at vi håber at 
kunne følge hvert enkelt barn med omhu.

Skolen har fra sin begyndelse i 1799 givet en højere under
visning, indtil 1943 som friskole med 8 klasser. Fra 1943 og 
til og med 1978 med eksamensret til realeksamen. Nu har sko
len prøveret til folkeskolens afgangsprøver.

Skolen stræber efter at forene den gamle friskoles opdragel
sesidealer med de krav, der stilles i en skole med prøvefor
beredende undervisning. Der lægges vægt på at tilfredsstille 
børnenes lyst til at tilegne sig viden og færdigheder, hvor
for f.eks. sprogundervisning påbegyndes tidligt. Siden 1976 
har skolen haft en børnehaveklasse, og fra samme år har vi 
optaget drenge, idet skolen gradvis er gået over til at blive 
en fællesskole. Skolen omfatter en ubrudt klasserække fra 
børnehaveklassen til 10.klasse.

Loven af 1958 gav skolen mulighed for at beholde alle sine 
elever til og med 10.skoleår, og det gør den nugældende lov 
også. Efter den er der, alt efter elevsammensætningen, 
mulighed for, at de 3 ældste klasser kan blive undervist i 
sprog og matematik - i 9.skoleår også i fysik -på 2 forskel
lige kurseri "Grundkursus" og "Udvidet kursus", med et noget 
forskelligt indhold. Eleverne fra begge kurser forbereder sig 
til samme prøve'. "Folkeskolens afgangsprøve", som kan tages 
efter 9.skoleår og efter 10.skoleår. Elever, der i 10.skoleår 
har fulgt undervisningen i et eller flere af de omtalte fag 
på udvidet kursus, kan efter dette skoleår gå op til 
"Folkeskolens udvidede afgangsprøve" i de pågældende fag.

Faget latin tilbydes som valgfag i 9.kl. og fransk i 8.- 
10.kl. Eleverne kan gå til afgangsprøve i fransk i 9. eller 
10.kl. og til en prøve svarende til afgangsprøven i latin i 
9.kl. Desuden vil der for elever, der har fået 1 års under
visning i maskinskrivning eller 2 års undervisning i håndar
bejde, hjemkundskab eller sløjd efter 7.kl. være mulighed for 
at indstille sig til en praktisk prøve i det pågældende fag 
(afgangs-prøve).

Optagelse i gymnasiet og på efg-kursus kan søges såvel efter 
9. som efter 10.skoleår, optagelse på HF-kursus kun efter 
10.skoleår.
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CD PA VEJ IND I 90'E R N E.

Det har på mange måder været et 
indholdsrigt og spændende år, 
skoleåret 1989/90. Som det er 
de fleste bekendt, er privat
skolerne blevet et emne i den 
offentlige debat pga. de mil
dest talt urimelige økonomiske 
vilkår, disse skoler stilles 
overfor. Det har vi naturligvis 
også kunnet mærke i Dronning
ensgade 67. Men med en kompe
tent og ansvarlig styrelse, en 
interesseret forældrekreds og

et lærerkollegium, der uden at slække på den faglige kvalitet 
har ydet sit, er det på trods af omstændighederne lykkedes 
at gennemføre det 190. skoleår på Christianshavns Døttreskole 
på en sådan vis, at niveauet blev fastholdt med god aktivitet 
inden for snævre rammer.

Som ny skoleleder har det naturligvis rent personligt været 
et interessant år. Ofte er jeg blevet spurgt, hvorledes jeg 
oplever skolen. Efter nogle måneder er der nogle tydelige 
karakteristika, der falder i øjnene! De forholdsvis små 
fysiske rammer bringer elever, lærere og skolens personale, 
ja, og gæstende forældre i nær kontakt med hinanden. Selvom 
jeg ikke skal prale af at kende alle elever ved navn, så 
genkendes ansigterne, og hurtigt fornemmes, at alle er en del 
af ét hele. Det er svært at blive usynlig, at blive glemt i 
den store gruppe. Forældre bevæger sig stedkendt og næsten 
familiært rundt i husetj går med til morgensang, hvis de har 
tid, får ordnet en praktisk detalje på kontoret, får en snak 
med en lærer osv. Og elever, store som små, forenes dagligt 
i den store gruppe eller klassevis i det at være en del af en 
mellemstor skole.

Naturligvis er alting ikke rosenrødt. Vi oplever også kon
troverser elever imellem, elever og lærere imellem, elever, 
forældre og lærere imellem. Det lykkes forhåbentlig, måske 
netop pga. en nær personlig kontakt, at få løst de fleste 
problemer hurtigt og til alles tilfredshed. Og personligt er 
jeg glad for, at forældre ikke tøver med at henvende sig, når 
der er noget, der skal tales om.

Skolen har også rødder i gode traditioner. Ofte belæres man 
om, at sådan og sådan gør vi dét og dét - og gør vi ikke det, 
skuffer vi nogen. Det drejer sig eksempelvis om arrangementet 
ved 1.skoledag, juleafslutning, skolens fødselsdag, faste
lavnsfester, påsketraditioner, lejrskoler, hytteture og meget 
andet. Her er noget at være fælles om. Her er noget, der er 
med til at give os en fælles identitet.

I arbejdet med dette prospekt blader man igennem kalenderen 
for dette skoleår, som nu snart er gået. Og selvom langt fra 
alt er noteret her, er indtrykket, at der sker ting og sager 
året igennem på alle niveauer. Blot en del er trykt andet-
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steds som UDPLUK FRA SKOLENS KALENDER. Og liv og aktivitet er 
vel det, der ved siden af den mere boglige og "stille" ind
læring former et skoleliv. Alligevel er vi mange, der ønsker, 
at der kunne ske mere, hvis blot de økonomiske ressourcer var 
til stede. Lad os håbe, at vi nu har set enden på besparel
sesti 1 tagene.

I mødet med CD er eleverne jo dem, der først og fremmest kal
der på ens opmærksomhed. Spændt er man på, hvordan den 
væsentligste del af skolen er, når man som ny kommer udefra. 
Lad mig berolige enhver! vore elever ligner børn i alminde
lighed! De er entusiastiske, sprudlende, dovne, frække, 
energiske, velopdragne, muntre, venlige, tavse, sorgfulde, 
højtråbende, ivrige, ja - alt det, elever fra børnehaveklasse 
til 10.klasse kan være. Og de lever! Med energi og styrke, 
med en god portion mod på livet! Personligt er jeg glædeligt 
overrasket over den ti 11 idsfuldhed, som eleverne ofte møder 
deres lærere med. Der tales og debatteres, og fortroligheden 
mellem voksne og børn kan aflæses i den daglige omgangsmåde. 
Af og til finder elever også vej til mit kontor. Det kan være 
et lille problem, som det kan være livet om at få løst, når 
man går i 2.klasse, eller det kan være en saglig snak med en 
elev fra 8.klasse om fremtiden. Hovedsagen er, at man ikke 
holder sig tilbage, men personligt tør være åben over for 
sine omgivelser, når der er behov herfor.

Med et første skridt ind i 90érne ved vi også, at der frem
over vil ske en masse både i verden omkring os såvel som inde 
i vores lille interne skoleverden. Besparelser har jeg alle
rede nævnt, og det er klart, at de vil få praktisk betydning 
for skolens dagligdag. Der er mange tanker fremme om nye fag, 
sprogundervisning på flere klassetrin, tjenestetidsomlægnin
ger for lærerne, heldagsskoler, skolen som kulturcenter og 
meget andet. For vor skole gælder det om, at vi skal være 
bredt orienteret, og at vi i en tid med mange nye initiativer 
alligevel bevarer arbejdsroen og effektiviteten. At vi må 
forstå at følge med tiden og udvikle os progressivt og kvali
tativt sundt, så vi ikke blot kan bevare standarden, men også 
udvikle os. Det stiller i første omgang krav til skolen, men 
også og ikke mindst til forældre og elever.

Fra i år vil en del forandringer kunne mærkes. Mest synligt 
bliver det på time-fagfordelingen (jvf. denne andetsteds i 
dette prospekt). Faget skrivning er nu faldet ind under 
dansk. Klassens time er bortfaldet, men til gengæld er dansk 
blevet styrket med én time i 7. og 9. klasse. Der fortsættes 
med engelskundervisning nu med 3 timer i 4.klasse. Fransk 
bliver tilbudsfag fra 8. klasse med 3 timer. Religion har 
fremover 1 time i 8. og 9. klasse, og valgfagene vil få 
omkring 10 timer ugentligt. Hermed er der både sparet, men 
også sket en styrkelse inden for visse fag, således at det 
faglige niveau ikke er blevet sænket.

Hermed er vi så klar til at tage hul på et nyt årti. Jeg ser 
frem til et godt og konstruktivt samarbejde skole og hjem 
imellem med eleverne som c-ntrum.

Bo Fredsøe

Skol el eder
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SKOLENS STYRELSE

Telefon

Sekretær Li 11-Ann Colfach, 
Rhodesiavej 29, 2770 Kastrup

31 535834

Underdirektør Erhardt Franzen (Formand), 
Agerlandsvej 33, 2300 S

31 595842

Statsaut.revisor Tim Folke Hansson (Næstformand), 
Østbanegade 45, 2100 0

31 380818

Advokat Bjørn Høberg-Petersen, 
Overgaden neden Vandet 33, 1414 K

31 544405

Ejendomsmægler Svend-Erik Knudsen, 
Amager Strandvej 194, 2300 S

31 553626

Installatør Birger Lodberg, 
Boltonvej 9, 2300 S

31 550868

Bogholder Birgitte Noer, 
Borrelyngen 22, 2770 Kastrup

31 505365

Laborant Christa Walbom, 
Sofiegade 10, 1418 K

31 955050

Skolens tilsynsførende med 1.-9.kl. er pastor Preben Aalholt.

SKOLENS KONTOR

Skoleleder Bo Fredsøe træffes bedst skoledage kl. 12 -13 samt 
efter aftale Dronningensgade 67, 1420 København K.
Telefon 31 574553.

TELEFONER

Lærerne træffes sædvanligvis i frikvartererne på telefon
31 545543. På samme nr. 31 545543 træffes skolesundhedsplej
ersken om onsdagen.
Skolevejleder Bente Frost træffes på tlf. 31 952088.

RINGETIDER

1.lektion 8,00 - 8,45
2.lektion 8,45 - 9,40
3.lektion 9,50 - 10,35

spi sefri kvarter
4.1ekti on 11,05 - 11,50
5.1ekti on 12,00 - 12,45
6.lektion 12,55 - 13,40
7.1ekti on 13,45 - 14,30
8.lektion 14,30 - 15,15
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INDMELDELSE OG BETALING

Ansøgning om optagelse i skolen sker på skema, der tilsendes 
fra skolens kontor.

Den årlige skolepengebetaling er!

For børnehaveklassen 1.barn 11 rater å kr.35O
2.barn 11 rater ä kr.320
3.barn 11 rater å kr.290

For 1.-10.klasse 1.barn 11 rater ä kr.550
2.barn 11 rater å kr.490
3.barn 11 rater å kr.430
4.barn går frit.

Børnepasni ng 11 rater ä kr.250

Der betales ikke skolepenge i juli.

Eleverne får udleveret indbetalingskort på skolen. Skolepen
gene skal betales månedsvis forud (senest den 5. i hver 
måned) på giro 1023454. I tilfælde af manglende betaling 
opkræves gebyr.

Postkvitteringen er gældende. For nyindmeldte elever betales 
en indmeldelsesafgift på kr.100, dog ikke for yngre søskende 
til nuværende elever. Ved bekræftelse af optagelse af nye 
elever fra 1.1.91 betales et beløb svarende til en måneds 
skolepenge på 1.-10.klassetrin.
Skolepengene erlægges uden hensyn til ferier og forsømmelser. 
Strækker en elevs sygdom sig over længere tid, betales skole
penge for den måned, hvori sygdommen begyndte, og for de to 
følgende måneder, hvilket også er gældende for elever, der på 
grund af sygdom i hjemmet holdes borte fra skolen.

Udmeldelse må ske med 2 måneders varsel - der betales derfor 
for den måned, hvori udmeldelsen sker, og for de 2 følgende. 
Nyindmeldte elever fra 1991 får dækket den sidste måneds 
skolepenge af forudbetalingen. Udmeldelse til slutningen af 
et skoleår må dog være skolen i hænde inden den l.maj.

Skolen råder over nogle legater til nedsættelse af skolepeng
ene for elever i undervisningspligtig alder. Man ansøger om 
skolens legater og om statens fripladstilskud samtidig i 
begyndelsen af skoleåret. Nærmere oplysninger vil blive sendt 
ud til hjemmene.

BØRNEPASNING

Skolen har ansat en ung pige som børnehaveklassemedhjælper. 
Foruden arbejdet i børnehaveklassen har hun til opgave at 
passe børn, der har ventetid på skolen før og efter børneha
veklassens skoletid. Denne pasning sker fra kl.8,00-8,45 og 
fra kl.11,50-14,30 og kan ifølge sagens natur kun omfatte et 
begrænset antal børn. Børnehaveklassens elever har fortrins
ret. For børnepasning betales kr.250 pr.rate -i alt 11 rater. 
Udmeldelse kan kun ske til den 1. i måneden. Skolen anbefa
ler, at børn fra bh. kl .-3. kl ., der ankommer tidligere end mø
detiden, tilmeldes børnepasning om morgenen (kr.800,- pr.år).
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SKOLENS LÆRERE 1990/91

Poul Bengtson (PB) Matematik.

Gitte Bjørnsen (GB)

Steen Bjørn Bjørnsen(SB)

Dansk,hi storie,håndarbejde,rel i gi on 
støtteundervi sni ng.
Matemati k,hjemkundskab.

Dorthe Burkal(DB) Matematik, idræt, svømning, engelsk

Anna Dorte Christensen 
(ADC)

Dansk, religion, matematik, latin, 
støtteundervi sni ng.

Sven T.Frederiksen(STF) Engelsk, fransk.

Bo Fredsøe (BO) Dansk.

Bente Frost(BF) Dansk, matematik, religion, 
formning, skolevejleder.

Henrik Heje Hansen(HHH) Dansk, geografi, samtidsorientering 
religion, idræt, basketball.

Søren Vogth Hansen(SVH) Dansk, matematik, historie,

El 1 en Jensen(EJ) Engelsk, geografi, formning, 
støtteundervi sni ng.

Kurt Mailing Jørgensen 
(KMJ)

Matematik, fysik/kemi, elektronik.

Ebbe Pultz Lund(EPL)

Bente Højgård Pedersen 
(BHP)
Jørn Gorm Pedersen(JGP)

Dansk, samtidsorientering, sløjd, 
geografi,støtteundervi sni ng.
Dansk, tysk, matematik, formning.

Tysk, religion, historie.

Jytte Poulsen(JP) Biologi, musik, maskinskrivning, 
religion, formning.

Charlotte Stabel 1
Rasmussen (CSR)

Dansk, religion, håndarbejde, 
engelsk, støtteundervisning.

Eva Suhr(ES) Børnehaveklassel eder,formni ng,mus i k 
i d ræt.

Skolens regnskabsfører!
Skolesekretær!
Skolesekretærmedhjælper!
Skolebetjent!
Skolebetjentmedhjælper!
Børnehavekl.medhjælper!
Skol elæge!
Sundhedsplejerske!

Bi rte Melohn (BM).
Li s Hansen(LH).
Bi rthe Aaski1 de.
Finn Johansen(FJ).
Jesper Bruno Christensen.
Rikke Berent.
Jane Tims.
Ketty Jakobsen.

I skoleåret 1989/90 har vi haft følgende vikarer" Nina 
Belling, Thomas Albert, Peter Thybo, Jan Hansen, Joan Folk- 
mann, Herman Kristinsson, Anja Svensson, Birgitte Rasmussen, 
Vi har været glade for hjælpen!
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ÆRERKOLLEGIET 1989-90L
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ARSAFSLUTNING 1989

Elever, der gik til folkeskolens afsluttende prøver.
10.kl .
Vibe Lisbeth Al mi nd 
Helle Andersen 
Lene Bøgh 
Peter Christiansen 
Ann Maibritt Ehlers 
Kristian Gelbjerg-Hansen 
Christina Grønlund 
Rikke Berent Hansen 
Janus la Cour Jansen 
Jeanette Langsig Jensen 
Pia Hornung Jensen
Nicolas Andreas Holm Johansen 
lan Thomas Larsen 
Maria Kondas Namensen 
Charlotte Noer
Britt Præst Rudkilde 
Rikke Sierst

9. måge
Rasmus Grønbech Andersen 
Vibeke Andersen
Claus Pallisgaard Beck 
Nicolai Wittus Borre 
Jesper Rosval 1 Christensen 
Lasse Gynther Christensen 
Carsten Gleerup

Thomas Guvad
Jonas Rosendahl Hansen 
Maria Andersen Henriksen 
Kim Kristensen
Katja Graner Nielsen 
Mette Sjøstrøm Petersen 
Irene Planhof 
Annette Rasmussen 
Anita Reimers 
Cristina Sehested 
Charlotte Sørensen 
Jens Martin Brun Sørensen 
Brian Thiesen
Maria Breiner Vilsgaard 
Ina Wakabayashi

9.terne 
Morten Blet 
Daniel Andres Cerda 
Camilla Christensen 
Jean-Nicolai Gauguin 
Anne-Mette Hansen 
Lars Holm 
Rebecca I nsul ander 
Anders von Benzon Kjærsgaard 
Søren Larsen
Rikke Louisa Grupp Madsen

10



11



ARSAFSLUTNING 1990

10.kl .
Rasmus Grønbech Andersen
Vibeke Andersen
Leise Grith Berentzino
Camilla Christensen
Jesper Rosval 1 Christensen 
Lasse Gynther Christensen 
Anne-Mette Hansen 
Kim Kristensen
Søren Larsen
Katja Graner Nielsen
Mette Sjøstrøm Petersen
Anita Reimers
Cristina Sehested
Jens Martin Brun Sørensen

9.gi ente
Mikkel Ahm
Henrik Carsten Andersen 
Jesper Nyel and Andersen 
Søren Berthel sen

Kim Saugsted Dideriksen
Nikolaj Ellinghart
Ulrik Franzen
Christina Lucht Hougaard
Camilla Randklev Johansen
Laila Krishnan
Nanna Buhl Michael
Majbrit Ahrensberg Mortensen
Katrine Noer
Charlotte Klitgaard Olsen
Perm" 11 e Pedersen
Tina Starberg Petersen
Maria Christina Rudolph
Philip Skousbøll Sakskilde
Nanna Schrøder
Janne Margrethe Schwensen
Jesper Grue Strauss
Søren Øivind Egholm Sørensen
Marie Sloth Vestermark

9.rype
Waleska Patricia Guzman
Peter Møller Hansen
Christian Hinløv
Thomas Kofoed

Rune Mikkelsen
John Christian Reimer
Maria Theodorou
Pernille Duus Thomsen
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SKOLE - HJEM - SAMARBEJDE.

Ligesom De stiller krav til skolen og dens personale, når De 
vælger Christianshavns Døttreskole, forventer skolen, at vi i 
vort samarbejde kan bede Dem om’.
- at De tilslutter Dem skolens målsætning
- at De støtter Deres barns selvdisciplin ved at gå aktivt 

ind for skolens regler
- at De sørger for, at hjemmeopgaver bliver afleveret til 

ti den,
- at De sørger for, at Deres barn møder i skolen og giver 

besked hurtigst muligt om, hvorfor det evt. er fraværende
- at De i videst mulige omfang ikke beder Deres barn fri uden 

for skolens almindelige ferie- og fridage
- at De deltager i skolens aktiviteter - forældremøder, 

konsultationer, diverse arrangementer m.v.

Vi håber på denne måde at kunne skabe de bedste vilkår for 
Deres barns skolegang.
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PRAKTISKE REGLER

1. Alle børn forsynes med en kontaktbog, som altid med
bringes på skolen. Der må ikke rives blade ud af bogen, 
og udaterede henvendelser samt henvendelser på løse 
sedler kan ikke godtages.

2. Alle forandringer - også midlertidige - af bopæl, 
telefonnummer, forsørger-og navneforhold bedes meddelt 
skolens kontor snarest muligt.

3. Når børnene ønskes fritaget for at gå ud i frikvarterer
ne, bedes forældrene skrive det i kontaktbogen.

4. Fritagelse for gymnastik og brusebad kan højst gives for 
en uge ad gangen efter hjemmets anmodning i kontakt
bogen. Strækker fritagelsen sig ud over 4 uger, kræves 
lægeattest.

5. Mandagen efter en konfirmation kan konfirmanden holde 
fri.

6. Ønskes et barn undtagelsesvis fritaget for skolegang for 
kortere eller længere tid, bedes forældrene forud under
rette skolen om grunden.

7. Ved ethvert fravær skal skolen underrettes, helst 1.dag, 
senest 3.dag.Ved smitsom sygdom skal skolen underrettes.

8. Skal en elev holdes tilbage på skolen efter skoletid, 
underrettes hjemmet forud med skriftlig besked, og denne 
forevises på skolen den følgende dag, forsynet med 
hjemmets underskrift.

9. Skolen påtager sig normalt intet ansvar for penge, 
smykker og andre værdigenstande, som eleverne medbring
er. Har en elev undtagelsesvis penge med, kan disse 
opbevares på skolens kontor.

10. Der gives vidnesbyrd/karakterer 3 gange om året.



ORDENSREGLER

1. Klasselæreren udnævner hver uge 2 ordensdukse, evt. 
bortset fra 1.klasse. Alle bliver dukse efter tur. 
Duksene har ansvar for orden og udluftning i klassen, 
aftørring af borde efter spisning osv. Har klassen været 
i en anden klasse end hjemklassen, skal duksene desuden 
sørge for oprydning efter klassen i det pågældende 
lokale. Ordensduksenes navne skrives på tavlen.

2. Efter sidste lektion i lokalet (også delerum) sætter 
eleverne stole op, og kridtrende og tavle rengøres. 
Eleverne er ansvarlige for klassens inventar. Ødelagte 
ting skal erstattes.

3. Båndoptagere, radioer og walkmen o.lign, må kun med
bringes på skolen efter aftale med klasselæreren,og elev
en har selv ansvaret for disse ting.

4. Tyggegummi er forbudt på skolen.

5. Elever fra skolens to ældste klasser kan opnå tilladelse 
til at ryge i rygelokalet, forudsat at lokalet efter endt 
brug luftes ud, og det i øvrigt holdes i orden.

6. I frikvartererne opholder 8.,9. og 10.klasse sig i 
klasselokalet, i "rygeren", "ikke-rygeren" eller 
udendørs^ dog kan ordensduksene først forlade klassen, 
når de har udført deres arbejde. 8. og 9. kl. elever må 
kun forlade skolen, hvis de har skriftlig tilladelse fra 
hjemmet. Fra 9. kl. har elever med forældrenes tilladelse 
lov at ryge i frikvartererne.

7. KIRKEPLADSEN. Ingen må gå over gaden, før der er givet 
tilladelse. Vi må kun være på pladsen mellem kirken og 
gymnasiet. Græsset må ikke betrædes.

8. I frikvartererne er vilde lege og sneboldkampe forbudt. 
Glidebaner er tilladt. Tennisbolde og massive bolde er 
ikke tilladt. Ophold i frk.Kaspersens have er forbeholdt 
de elever, der ønsker at forholde sig i ro. Er alle børn 
i gården, er sjipning og boldspil forbudt, og 7.klasse 
ska! opholde sig i klassen.

9. Ingen må opholde sig i gymnastiksal eller omklædningsrum, 
medmindre der er en lærer til stede.

10. De af skolen udleverede bøger skal bindes ind og forsynes 
med navn, og hver enkelt elev skal værne om disse bøger. 
Misligholdte bøger erstattes.

11. Fundne sager lægges i glemmekassen, værdigenstande på 
kontoret.

12. Skolepatruljens anvisninger skal respekteres.

13. Kontaktbogen skal altid være i skoletasken.
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BOGLISTE FOR 1990/91

Hjemmene skal anskaffe følgende!

Højskolesangbogen, nyeste udgave (2.-10.skoleår).
Skolens egen sangbog. (Købes hos kl assel æreren.kr.10,-).
Ordbog efter aftale med læreren (3.-5.skoleår).
Grammatikbog efter aftale med læreren (3.-10.skoleår).
Folkeskolens Atlas (Gjellerup) Nyeste udgave. 3.-10. kl. 
Retskrivningsordbogen udgivet af Dansk sprognævn 1986 
(6.-10. skoleår).
Engelsk/dansk og dansk/engelsk ordbog ved Vinterberg og 
Axelsen, Gyldendal, (6.-10.skoleår).
Tysk/dansk og dansk/tysk ordbog ved Bork og Kaper, Gyldendal, 
(7.-10.skoleår) .
Tysk grammatik efter lærerens valg (10.skoleår). 
Fremmedordbog ved Sv.Brüel, Gyldendal, (fra 8.skoleår). 
Lektiebog (udskiftes løbende).
Fra 4.skoleår! En tegnetrekant med vinkelmåler,Linex 2616.
Fra 5.skoleår! En passer efter samråd med læreren.
Engelsk-engelsk ordbog og tysk-tysk ordbog (10.skoleår) efter 
samråd med læreren.
Øvrige skolebøger samt lommeregnere kan lånes på skolen.

Bøgerne skal hele året være forsynet med solidt bind. 
Misligholdte bøger skal erstattes til fuld pris.

Hvert barn skal eje lineal (30 cm), pennalhus, blyanter, 
viskelæder og saks, limstift, gymnastiksko og gymnastiktøj 
samt gymnastikpose, alt tydeligt mærket med navn.

Kontaktbøger, tegnematerialer samt skrive- og stilehæfter ud
leveres af skolen. Der vil dog blive opkrævet betaling for 
materialer, der må udleveres i stedet for ødelagte eller 
bortkomne ting.

Skolens mærke til gymnastiktøj og jakke koster 5 kr. Skolens 
emblem, der foræres til elever i børnehaveklassen og nye 
elever i 1.klasse, kan af andre elever købes for 60 kr.

Skolens Boghandler! Bryggens Bog- og papirhandel 
Islands Brygge 21, Tlf. 31540905

SKOLEVEJLEDN I NG ERHVERVSPRAKT I K

Skolevejledningen foretages af klasselæreren i samråd med 
mig. Vejledningen begynder i slutningen af femte klasse, 
hvor klassen bliver orienteret om mulighederne for valgfag 
i 6.klasse.

I 7.klasse gennemgås valgmulighederne for 8.skoleår,fagi ærer
ne indstiller eleverne til grundkursus eller udvidet kursus i 
regning/matematik, engelsk og tysk, og sammen med forældrene 
vælger eleverne, hvilke kurser de ønsker for det følgende år. 
Forinden vil der dog være afholdt et møde, hvor forældrene og 
eleverne har haft mulighed for i samråd med læreren at tale 
om valget.
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Eleverne vil ligeledes få et hæfte gennemgået af klasse
læreren! "Vi i syvende".

9. klasse får udleveret og gennemgået hæftet "På vej". 
Afgangseleverne i både 9. og 10.klasse får hæftet 
"Uddannelsesbogen", som giver mange gode oplysninger om 
uddannelser, oplysningskontorer, højskoler m.m.

På skemaet til den samordnede tilmelding kan man søge både 
gymnasiet, HF og EFG. Nogle uddannelsesønsker kræver dog 
ekstra skemaer. Alle elever i 9. og 10.klasse skal udfylde 
skemaet til den samordnede tilmelding. For de elever, der 
påbegynder en videregående uddannelse, koster det 300 kr. 
Løbende vil eleverne i afgangsklasserne modtage hæfter om 
uddannelsesmuligheder, ligesom der afholdes orienteringsmøder 
med besøg på forskellige uddannelsessteder, så vidt det er 
muligt at dække behovet.

I år har vores nuværende to 8.klasser og 9.klasser været 
1 uge i erhvervspraktik. 10.klasse har været 2 uger i 
erhvervspraktik. Klasselæreren har, så vidt det har været 
muligt, besøgt eleverne på deres praktiksted.

I skoleåret 1990/91 er det meningen, at 8.klasse-eleverne 
skal 1 uge i praktik i uge 11 i foråret 91. 9.klasse skal i 
praktik i uge 41. 10.klasse skal i praktik i uge 41 og uge 6. 
9. og 10.klasses erhvervspraktik ligger i forbindelse med 
efterårsferien og vinterferien, så de evt. også kan benyttes.

Eleverne forsøger selv at skaffe sig deres praktiksted - de 
er forsikret af staten. Jeg vil gerne hjælpe eleverne i den 
udstrækning, det er muligt.Eleverne bedes henvende sig til 
mig i god tid inden praktikperioden. Erhvervspraktikken er 
for det meste en positiv oplevelse for eleverne og giver dem 
større erfaring - der vil hjælpe dem til bedre at kunne vælge 
f remover.

Bente Frost
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SKOLESUNDHEDSTJENESTEN

Formålet med skolesundhedstjenesten er gennem tværfagligt 
samarbejde at sikre børnene en sund opvækst og skabe gode 
forudsætninger for en sund voksentilværelse.

Der vil blive foretaget følgende undersøgel ser i

Børnehaveklassen! Lægeundersøgelse, måling af højde og vægt, 
synsprøve ind. farvesansbedømmelse og 
høreprøve.

1 .klasse! Synsprøve samt måling af højde og vægt.

2 .- 8.klasse! Synsprøve.

9 .klasse! Lægeundersøgelse, høreprøve og synsprøve
i nol. farvesansbedømmelse.

Forud for den årlige kontakt med eleven indhentes oplysninger 
om barnets sundhedstilstand ved en samtale med klasselæreren 
og ved,at eleven får et spørgeskema med hjem, hvor der kan 
oplyses om forhold, som har betydning for barnets sundhed, og 
om særlige emner, der ønskes drøftet med sundhedsplejersken 
ved den sundhedsorienterende samtale, hvor børnene kommer ind 
enkeltvis. I denne samtale forsøger vi at give jeres barn 
mulighed for at erkende egen sundhedsmæssige situation.

Sundhedsplejerske Ketty Jakobsen er på skolen om onsdagen og 
kan træffes på telefonnummer 31 545543.

Der kan endvidere træffes aftale med skolelæge Jane Tims om 
yderligere undersøgelser, såfremt det skønnes, at der er et 
særligt behov herfor.

Ketty Jakobsen
Skolesundhedsplejerske

"Til enhver by hører en kirke." Dan Barkner (2.klasse).
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UDPLUK AF SKOLENS KALENDER.

1989
29.8. Psykolog Erik Schiørring! foredrag om speed

stoffer. 8.-10.kl.
1 .9. 9. glente starter 3-ugers projekt med billed

kunstneren Tord Thorup.
1 .9.
7.9.
11.-13.9.
12.9.
15.-22.9.
17.-22.9.
22.9.

Klassefotografer i ng.
1 .kl. har besøg af politiet. Færdselslære.
6 .kl., BHP og CGL på hyttetur.
1.kl. i Zoo.
9.rype,SB og SVH på lejrskole, Gardasøen,I talien.
7.kl. CSR og EPL på lejrskole på Bornholm.
Elever fra 8.kl. vinder fodboldturnering
5 - A - side.

22.9. 5.kl. starter 3-ugers projekt med billedkunst
neren Tord Thorup.

25.9.
12.10.
13.10.
23.-27.10.
23.10.-3.11

1 .kl. besøger Orlogsmuseet. 
Skolens medlemsmøde.
Moti onsløb.
9 .kl. i erhvervspraktik.

.10.kl. i erhvervspraktik.
13.11. Omfotografering.
24.-26.11. 8.hejre GA og HHH på hyttetur.
30.11.-2.12.Skolens 190-års fødselsdag.
13.12. Luciaoptog.
15.12. "Nissemorgensang" for bh.kl.-5.kl.
16.12. Jule-kom-sammen for håndarbejdselever og forældre

med CSR.
21.12. Juleafslutning.

1990
11.1.
23.1 .
24.1 .

25.1 .
29.1 .

31 .1 .

2.2.
9.2.
12.2.

15.2.
20.2.
21 .2.
23.-24.2.
26.2.
2.3.
8.3.
9.3.
13.3
13.3.
13.3.
14.3.

1 .kl. besøger HT.
1 .kl. besøger indendørs!egepi adsen "Remisen". 
Florica Dejan orienterer om Rumænienshjælpe- 
akti onen.
Bh.kl. og 3.kl. i teatret og ser "Hjertenskær". 
Orienteringsmøde omkring videregående uddannel
ser.
Kaptajn Boye holder foredrag om søfartsuddannel
ser for 8. kl.
Elevfest for gamle elever.
10 .kl. besøger ungdomsbyen.
10 .kl. og formningsholdet besøger Dali- udstil
lingen på Louisiana med ES og BHP.
9 .glente besøger ungdomsbyen.
4 .kl. besøger Planetariet med SB.
8 .hejre besøger Folketinget.
Lærerne har pædagogiske dage. Tema! Vor skole. 
1.-5.kl .'s fastelavnsfest.
De stores fastelavnsfest. Discotek og dans.
3. og 4. kl. besøger udstillingen "Truede Dyr".
9 .rype besøger Kbh.'s byret.
2 .klasse besøger udstillingen "Truede Dyr". 
Hanne Ingerslev fortæller om tandpleje.
CGL afholder gymnastikmærkeprøve for 6.-8.kl. 
Pastor Preben Aalholt har morgensang på skolen og 
fortæller om Vor Frelsers Kirkes spir.
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27.3. 1.kl. i Botanisk Have med GA og JG.
3.4. Bhv.kl. besøger Set. Annæ Skole og ser deres

ci rkusforesti11 i ng.
4.4. 2. og 4.kl. i teatret! "Prinsessen med vand

krukken" .
18.4. Pater van Shaik, jesuitterordenen, holder fore

drag for 7.-10.kl. "Mit Gudsbevis".
18.4. 4.kl. til cykel undervisning i Valbyparken.
19.4. 9.glente besøger "Præventionsklinikken".
20.4. Lars Holm Johansen spiller cello ved morgensang.
25.4. 6.kl. i Zoo.
30.4. 9.rype rundvises og får foredrag om Vor

Frelsers Kirke ved pastor Preben Aalholt.
30.4 9.glente 1ysbi11 edforedrag v. Alan Hemmingsen fra

Riccarton High School, New Zealand.
16.5. Bhk.kl. fra Set. Annæ Skole besøger CDs bhv.kl.
28.5. JP og 7.kl. i Zoo.
11.6. -15.6. 4.kl., SB og GB på hyttetur på Fyn.
16.6. Skolens udflugtsdag.

AFSKED MED SUSANNAH-MARIE HILL.

Fredag d. 23. juni 1989 - efter 42 år i skolevæsenet, heraf 
de 14 ved CD - tog vi afsked med Susannah-Marie Hill. Det 
blev - i lighed med Dronning Margrethe - fejret over flere 
dage.
Onsdag d. 21. var her reception med deltagelse af samtlige 
"rangklasser" fra nær og fjern. De blev beværtet på det 
bedste! Steg, kage, frugt og vin - stegen var byttet ud med 
sandwiches, som vi lærere havde glæde af på hvert eneste 
lærerrådsmøde frem til påske, dybfryseren er jo desværre 
blevet opfundet.--

Gavebordet var et eventyr for sig! blomster, flasker, kunst 
og meget, meget mere - kun overgået af Dronning Margrethes 
her for nylig.

Om torsdagen var der afslutning i salen for de små. Her talte 
Tim Folke Hansson for frk. Hill, og eleverne overrakte gaver.

Fredagen oprandt med afslutning for de store. Flere taler - 
heriblandt elevrådsformand Brians, som kan læses på side 26, 
flere blomster, flere gaver. Kl. 12 samledes et mindre pænt 
selskab til afskedsmiddag med taler og blomster og sang og 
flere gaver. God vind i sejlene!

-----Og så var der sommerferie.

Jørn Gorm Pedersen.
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PRÆGNINGEN I HVERDAGEN

Oplæg ved forældremødet i 2,kl asse september 1989

Som det første punkt i aften har vi haft fagene og deres 
indhold. For ingen er uenige om, at det først og fremmest er 
en skoles opgave at lære børnene at læse, stave, skrive, reg
ne, at lære dem formning, gymnastik og religion.

Men samtidig med det foregår der en holdningsmæssig prægning 
af børnene, alene i den måde, læreren underviser på, men der
udover i hele den måde, læreren har at være på over for bør
nene. Det gælder hver enkelt af lærerne, og det gælder skolen 
som helhed. De vigtigste personer for børnene er naturligvis 
forældrene. Det er dem, der bestemmer opdragelse og prægning. 
Men det forhindrer jo ikke, at børnene møder andre menneskers 
indflydelse også. Og her kommer skolen ind i billedet som en 
meget vigtig medarbejder til forældrene. Skolen udgør en 
væsentlig del af børnenes barndom. Ved vores møde sidste år 
fortalte jeg meget udførligt om undervisningsmetoden, for at 
vi kunne - så at sige tale samme sprog over for barnet. På 
den måde kan vi bedre samarbejde - trække på samme hammel til 
glæde og gavn for børnene. Det samme synes jeg, vi skal gøre, 
når det gælder den holdningsmæssige side af sagen. Jeg har 
ikke mærket til, at der skulle være uoverensstemmelser mellem 
skolen her og jer, men derfor er det alligevel godt at gøre 
det klart for sig selv, hvad der foregår.

Skolen har en formålsparagraf.
Sådan én kan man ikke skrive med alle mulige fortolkninger 
vedlagt. Derfor kan man let synes, den er mangelfuld. I mit 
daglige arbejde i klassen har jeg tilføjet et par "fortolk
ninger, som lyderi 
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Hver glæde man kan 
give børnene er 
uvurdeli g.Hver god 
oplevelse ligeledes. 
Der er ingen, der 
kan tage en glædelig 
oplevelse fra børne
ne. Jeg forestiller 
mig, at børnene ind
vendig har en bal
lastkasse, et slags 
magasin for psykisk 
ligevægt og styrke. 
Jo flere kvalitets
produkter , der op
lagres i det magasin 
des bedre rustet er 
børnene til livet - 
og det er en over
bevisning, jeg har! 
des lykkeligere liv 
kan de skabe for sig 
selv og de mennesker 
de får i deres vare
tægt. Glæde er et 
produkt til ballast
kassen.

Fæl 1esskabsfølel se 
er også vigtig, at 
høre til et sted, 
have venner at dele
glæde, sorg og 

minder med. En sådan følelse af fællesskab opnås gennem 
fælles oplevelser og traditioner. I et fælleskab gælder 
visse normer for opførsel. Nogle fællesskaber bygger på 
janteloven, på den stærkes ret og på angst. Det fællesskab, 
jeg gerne ser i klassen, skal bygge på glæde, tryghed, og på 
at man behandler de andre børn ordentligt. Jeg plejer gerne 
at holde foredrag for børnene, når de har været stygge mod 
hinanden. Det handler altid om, hvor stort et ansvar, vi har 
for, om en kammerat er glad eller græder. Om, at vi kun har 
hinanden, og at vi ved vores opførsel bestemmer, om vi skal 
være glade eller græde. Vi har ansvar for, hvordan "hinan
den" har det. Vi skal ville det godt for hinanden.

Skolen bygger på et kristent grundlag. Kristendommen er også 
et fællesskab. Skolen her markerer de kristne traditioner, 
højtiderne f.eks. Vi har også morgensang - og kirkegang d. 2. 
december. Det er altsammen med til at skabe et tilhørsforhold 
for børnene. "Vi" hører med i et fællesskab, vi er en del af 
en kultur, dér har vi vore rødder. Vi svæver ikke ensommme, 
frit rundt i tomhed.

Selvtillid skal der også i kassen. Selvtillid må børnene ikke 
forveksle med dum tro på, at ligegyldigt hvad " jeg" gør, så 
er det bare udmærket, fordi det er "mig", der gør det. Selv
tillid forudsætter, at man kan skelne mellem godt og ondt, 
mellem rigtigt og forkert, og at man derudfra vælger at holde 
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fast ved og handle efter, hvad der er godt og rigtigt - og 
vore begreber om ret og uret stammer jo bl.a. også fra vores 
rod i den kristne kultur. Selvtillid udspringer af personlig 
styrke, psykisk ligevægt og dygtighed. Her kan skolen udgøre 
en fare for børnene, hvis den som eneste målestok for dygtig
hed sætter boglig dygtighed og sammenligning eleverne imellem. 
Alle børn er dygtige på et eller andet felt. Vi voksne må 
ikke nedvurdere nogle felter til fordel for andre. Ved at 
gøre det kan man hurtigt knække et barns selvtillid. Og så 
går det for alvor skidt. Det passer heller ikke, at nogle 
børn ikke kan læse og ikke kan regne. Det kan de jo alle
sammen. Dygtighed måler man i personlige fremskridt,ikke i 
sammenligning med 15 andre børn. I forældre får en vurdering 
i vidnesbyrdbøger o.lign.,der går på barnets standpunkt målt 
i forhold til alle børn på dette klassetrin. Men den vurde
ring kommer ikke børnene ved. Det gør det derimod, om læreren 
skriver, at barnet arbejder godt og gør gode fremskridt. Det 
virkelige kunststykke består i at rose barnet frem til glæde 
og tilfredshed med eget arbejde og egne fremskridt, det giver 
selvtillid og større dygtighed og lyst til at kunne lære 
mere. Har man så samtidig blik for, på hvilke felter, barnet 
har sine medfødte talenter og fremhæver deres betydning - ja, 
så har man nok de ideelle forældre og den ideelle lærer - men 
det er jo et overmenneskeligt krav, altid at være "ideel". 
Det ved vi godt. Men man kan altid forsøge at tage skridt i 
den retning. Det gælder alt, hvad jeg har sagt her, at det 
er idealer, og det er ikke muligt at være fuldkommen til 
enhver tid. Men selv om de skridt, vi mennesker tager i 
retning af idealer er små og ufuldkomne, er de dog til enhver 
tid bedre og stærkere end formålsløse vilde step til alle 
sider alt efter, hvilken retning vinden blæser.

Anna Dorte Christensen
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Næsten alle skolens "københavnerbørn" går til tandeftersyn på 
klinikken i Prinsessegade 54.
På klinikken er vi tre tandlæger, Mette Brittain, Anne Jes
persen og Hanne Ingerslev. Som hovedregel går et barn hos den 
samme tandlæge hver gang. Her er fire klinikassitenter, Alice 
Jacobsen, Grete Lassen og Nete Jeppesen, og i modtagelsen 
sidder kontorassistent Heidi Guldborg og holder styr på det 
hele.
Vi er meget glade for at behandle Døttreskolens børn, men vi 
har to problemer, som vi vil bede om hjælp med. Det ene er 
udeblivelser. Ret mange børn glemmer at komme til den tid, vi 
har aftalt, og selv om Lis Hansen er utrolig hjælpsom med at 
minde eleverne om tiden og sende dem af sted, er der grænser 
for, hvor meget vi kan ulejlige hende.

I samråd med skolens ledelse indkaldes børnene individuelt, 
dvs. der kommer et postkort direkte til hjemmet. I den for
bindelse beder vi indtrængende forældrene tage del i ansvaret 
for, at barnet husker tiden. Skal barnet møde igen, har det 
et mødekort med hjem til opslagstavlen.

Det andet problem er tandbørstningen. Da vi ikke "bor" i sko
lebygningen, har børnene ikke mulighed for at smutte ind og 
børste på klinikken, så også her vil vi appellere til foræl
drene om assistance. Børn kan faktisk først børste selv, når 
fingermotorikken er så god, at de kan strikke, det vil ofte 
sige i ti-tolv års alderen, det kan være en hjælp at bruge 
farvetabletter. De kan købes på apoteket og bruges til at 
indfarve belægningerne på tænderne. Vi står også altid til 
rådighed, hvis I har lyst til at komme til en ekstra instruk
tion.

Mange venlige hilsner fra personalet på tandklinikken i 
Pri nsessegade.
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Elevrådsformandens tale til Susannah-Marie Hill.

Mit navn er Brian Thiesen. Jeg ved, at der i de seneste dage 
er sagt mange pæne ting i anledning af, at frk. Hill fratræ
der som skolebestyrerj eleverne har imidlertid også noget at 
skulle have sagt, og som elevrådsformand vil jeg derfor give 
Dem et par ord med på vejen.

I søndags blev Morten Olsen hyldet efter 102 kampe for lands
holdet. Han blev hædret af 39.000 tilskuere ved HANS afskeds
kamp i "Parken"(Måske Sven Frederiksen kender et mere nøjag
tigt tal). Til trods for den korrekte benstilling tror jeg 
næppe, at frk. Hill har deltaget i en fodboldkamp i "Parken", 
men KAPTAJN, det er hun. Gennem en årrække har frk. Hill 
styret skolen med fast kurs.

Der har været nogle skær, der 
skulle styres udenom, men målet 
til gavn for skolen og dens ele
ver har hun altid nået. Som et 
lille eksempel kan jeg nævne, at 
da jeg første gang trådte ind på 
kontoret med hænderne i lommen, 
fik jeg straks at vide, at det 
gjorde man altså ikke, hverken 
over for frk. Hill eller nogen 
anden voksen - og i hvert til
fælde ikke på skolen.

Morten Olsen blev hyldet efter 
at have styret 10 medspillere 
i 102 kampej men hvad er det, 
når man tænker på, at frk. Hill 
har styret ca. 25o elever og ca. 
20 lærere i et langt større an
tal kampe?

Den daglige kamp har været morgensangen, og jeg tvivler på, 
at en person med mindre autoritet end frk.Hill kunne have 
styret den udi sei pi inerede hob. Som et minde om disse sam
menkomster vil jeg på elevernes vegne overrække denne pakke. 
(Den ny højskolesangbog).

Det sidste ord er dog ikke sagt endnu, for jeg har endnu en 
lille ting at berette om, en historie mere fra det virkelige 
liv. Den udspiller sig i et klasseværelse, i en vikartime med 
frk.Hill. Hun har lavet et kvadrat, delt op i ni felter med 
et bogstav i hvert. Når jeg fortæller dette, ved en del 
elever sikkert, hvilken leg, jeg mener, men jeg må jo hellere 
forklare det for gæsterne. Det er en form for anagram, hvor 
ordene så skal stå på engelsk,og nogle gange er der så et 
ord, som kan dannes af alle ni bogstaver, DET STORE ORD.

Nå, men vi er så ved slutningen af denne leg, som betyder, at 
man råber sine ord op et for et, og man var så kommet til en 
elev, som havde fundet ordet shit imellem bogstaverne, men 
dette ord blev ikke skrevet op, for som frk.Hill sagde! "Jeg 
lærer jo heller ikke børn i 4.klasse at stave til ordets
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dette er et udmærket eksempel på, 
hvordan De på en yderst elegant 
måde har tacklet - hov - der var 
Morten igen - de problemer, der 
er opstået.

Og nu vil jeg på elevernes vegne 
gerne sige Dem tak for de år, De 
har virket som skolebestyrer på 
Christianshavns Døttreskole, og 
med ønsket om et lykkeligt otium 
i kolonihaven vil jeg overrække 
Dem denne lille erindring om de 
større elever.

Frk.Hil! fik overrakt bogen! 
"Longing for darkness - Kamantes 
tales" af Karen Blixen.

OGSÅ EN TAK TIL..........
I indeværende skoleår har vi sagt farvel til Poul-Erik Lar
sen, der har været lærer igennem en årrække ved CD. Skolen 
vil gerne sige Poul-Erik tak for god og tro tjeneste igennem 
disse år. Endvidere siger vi ved skoleårets slutning farvel 
til hjemkundskabslærer Elfrida Priemé, der i mange år har 
lært eleverne madkunstens vidunderlige verden at kende. Sko
len siger også Elfrida Priemé hjertelig tak for mange gode 
år.

Desuden siger vi tak for god tjeneste til Jan Gabe og Char
lotte Lewis, der på udmærket måde har ydet en stor indsats 
i skolens hverdag.

Endelig siger vi tak til pedelmedhjælper Axel Hein, som har 
været en god hjælp i forbindelse med skolens vedligeholdelse.

Vore faste vikarer Poul Bengtson og Gitte Andersen skal også 
have stor tak for deres vedholdende hjælpsomhed med at få 
læst vikartimer igennem skoleåret.
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TIME- FAGFORDELING 1990/91

Da
1.

5 + 4
2.

5 + 4
3.
7

4 .
7

5 .
6

6.
6

7 .
6

8.
6

9.
6

10
6

Mat 2 + 4 2 + 4 4 4 4 4 4 4 4 5

Gy 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Rei 1 1 2 2 2 2 1 1

Fo 2 2 2 2 2

Mu 1 2 2 2 2

Hi 1 1 1 2 2 2 2

Geo 1 1 1 2 2

Bio 1 1 1 2 2

Håndarb. 2+2 2 + 2 2+2

Hj emk. 2 + 2

Eng 3 3 3 3 3 3 4

Ty 3 3 3 3 4

Fransk 3 4

Latin 4

Fysik 2 2 2 2

Maskin. 2 2

Samt. 2 2 2

Sløjd 2 + 2

I alt 21 22 24 27 28 28 28 30 29 29

Skolen tilbyder i skoleåret flg. valgfag:

Formning, basketball, hjemkundskab, korsang, elektronik.
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BEFORDR I NGSGODTGØRELSE

Efter den nugældende lov ydes der tilskud til befordring af 
elever til og fra privatskoler. Skolevejens længde er afgør
ende for, om og i hvilket omfang der ydes tilskud.

Disse afstande mellem hjem og skole er flgl

Bhv.klasse, 1.,2. og 3.klasse mindst 2,5 km - højst 12,5 km.
4 .-6.klasse mindst 6 km - højst 16 km.
7 .-9.klasse mindst 7 km - højst 16 km.
10 .kl asse mindst 9 km - højst 17 km.

For syge og invaliderede elever gælder særlige regler 
(lægeattest).
Befordringsgodtgørelse fratrækkes skolepengene. Ansøgnings
skema fås ved henvendelse på skolens kontor.

MÆLK

Forældrene må selv betale for børnenes mælk, idet vi dog får 
tilskud fra EF, så udgiften i det forløbne år har været 280 
kr. for hver mælkedrikkende elev. For det kommende skoleår 
opkræves 300 kr. i august for hele skoleåret 1990/91.

INTERESSEGRUPPER VED C. D.

Gennem adskillige år har vi på skolen haft forskellige 
interessegrupper henhørende under fritidsloven.

Eleverne har altid vist stor interesse for disse "klubber",og 
for at imødekomme de sidste ønsker fra eleverne har vi som 
noget nyt oprettet et håndarbejdshold og et bordtennishold.
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Vi har Eventyrklub for eleverne i 2. og 3.klasse. Her bliver 
fortalt historier og eventyr, børnene tegner, leger med ler 
og meget andet. Eventyrklubben er fra december til april hver 
mandag fra kl.13,00 - 14,30.

Svømmeklubberi Vi har 3 svømmehold. Det er for alle klasse
trin på skolen, og svømningen finder sted i Frankrigsgades 
Svømmehal hveranden torsdag fra 14,00-15,00 (1.-3.kl asse), 
15,00-16,00 (4.-6.klasse), 16,00-17,00 (7.-10.kl asse).

De forskellige hold vil løbende blive taget op til revision, 
så nye hold bliver startet og andre måske glider ud, alt i 
takt med de ønsker, der måtte komme.

Christa Walbom 
styrelsesmedlem

LEGATER

Til fripladser råder skolen over renterne af følgende 
1 egater)
Legatet fra "Døttreskolen til Frederik Vl's Minde.
Birthe Sine Hejes legat.
Nicoline de Seues legat.
Fru Elvira og grosserer Vald. Holms legat.
Skolens 50 års legat.
Jacob Holms legat.
Julie Holms 1 egat.
Ellen Marie Wains legat.
Louise de Seues legat.
Emilie Holms legat.
Inger Gøtzsches legat.
Kapital fra den nedlagte "Døttreskolens Børnehave".
Legatmidler fra den tidligere Friskole i Vor Frelsers sogn.
Kapital fra Asylskoleselskabet.

Desuden har skolen i 1989/90 haft til rådighed)
2 .000 kr. fra Georg og Johanne Harders legat.
460 kr. fra Cappelens legat.
Disse beløb bliver fuldt udnyttet til delvise fripladser.

Fra staten har skolen modtaget kr.39.040, som er fordelt som 
fripladstilskud til 38 elever.

EN HJERTELIG TAK!!

Skolen vil gerne have lov at sige de forældre, der i årets 
løb har foræret os forskellige ting - teatergarderobetøj, 
ting til lotteriet, håndarbejdsting, bolde og meget andet - 
en rigtig hjertelig tak!
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Estrid Peitersen er igen i år blevet 
opfordret til at skrive!

Løst og fast om sprog.

Sprog er efter min mening noget af det 
mest fængslende, man kan beskæftige 
sig med, bl.a. fordi man aldrig bli
ver færdig med det. Sprog omfatter 
egentlig alle de måder, hvorpå menne
sker meddeler sig til hinanden,!ige 
fra de mest primitive symboler til 
nutidens teknologiske vidundere. Enkle 
symboler bruges stadig internationalt! 
En herre eller en dame på en toiletdør,

en overstreget cigaret i tog eller bus etc. De forstås 
umiddelbart. Det gælder også nogle af færdselssignalerne, 
mens andre kræver et grundigt studium.

Hvis man ikke har et fælles sprog, kan man også gøre sig 
forståelig ved fagter. I Venedig gik jeg ind i en købmands
butik og hostede lidt. Indehaveren tog straks nogle dejlige 
gule bolcher frem, og for at fortælle mig om det værdifulde 
indhold baskede han med armene og sagde bzzz!

Kniber det med en enkelt glose, må man klare sig med dem, man 
har. Det gjorde en dame, som var i Frankrig med en veninde, 
som var så uheldig at brække et ribben. Da hun ville ringe 
til en læge, manglede hun det franske ord for ribben og sagde 
derfor! " Vi tror,hun har brækket et af de små ben, hvoraf 
den gode Gud skabte Eva". Fikst, ikke?

På Døttreskolens udvekslingsrejse til "The Mount School ",York, 
bemærkede jeg, at nogle af de piger, som var bedst til 
engelsk i skolen, var så hæmmede af frygt for at sige noget 
forkert, så de næsten var ved at gå i stå, mens andre, mindre 
gode, fik ros af deres værter, fordi de klarede sig fint un
der deres ophold i hjemmene. Der var de jo helt på egen bane.

En af pigerne, som var med i 1954, står stadig i nær forbind
else med sit engelske hjem, som "adopterede" hende i den 
grad, at hun kalder forældrene "Daddy" og "Mummy". For nylig 
fortalte hun mig om en lille pudsig misforståelse, som må 
puttes ind her. Da hun en af de første dage var på sightseeing 
i York med sin engelske pige og havde lyst til at se et stor
magasin ,spurgte hun!"Haven’t you got a big shop?" Pigen kig
gede lidt forbløffet på hende, tænkte sig grundigt om og 
svarede! "Oh yes, we have an archbishop!"

En ældre festlig lærerinde, frk.Hattensen, som var på 
Døttreskolen, da jeg kom, fortalte følgende! Hun var opvokset 
på de vestindiske øer, og familien havde deres sorte 
barnepige med hjem til Danmark,hvor de også havde en hvid 
pige. Sidstnævnte beklagede sig en dag voldsomt til fruen 
over den sorte pige. Hun ville sende hende i byen, men den 
sorte sagde ikke andet end " Bar skidt, bar skidt". (En god 
historie, når glosen "basket" skal læres).

31



Misforståelser inden for vort eget sprog forekommer selvføl
gelig også. Især religionslærere er fulde af eksempler fra 
Bibelen og salmerne, og mange af os voksne opdager i en moden 
alder, at vi i årevis har misforstået en salmel i nie.For nogle 
år siden hørte jeg en historie om en taler, som, forvirret af 
den omvendte ordsti 11 ing,sagde følgende om begyndelseslinien 
af salmen " Anden opgav enkesønnen"! "Nej, kære venner, det 
er ikke rigtigt. Anden opgiver aldrig et menneske".

Dansklærere oplever selvfølgelig lignende ting, især i 
poesi. I Aakjærs "Sneflokke kommer vrimlende" - forstod en 
pige linien, - "Gammelmor i klokkerne med huen og grålokker- 
ne" - derhen, at den gamle kone var sat til at ringe med 
nogle kirkeklokker. - Hvad kunne pigen også vide om uldne 
klokker i vor centralvarmetid? I visse tilfælde bør sproget 
behandles med en særlig omhu for at undgå misforståelser. Jeg 
mindes en uheldig stileoverskrift; "Nogle former for dannel- 
se",hvor besvarelserne kunne strække sig fra f.eks.dryp
stenshuler og moræner til takt og tone a la Emma Gad, og det 
var vist ikke meningen. En ordblind kom galt af sted med en 
titel til studentereksamen, "Slagordenes betydning" hed den, 
men han læste første ord som "slagordenens" og skrev om 
svinefylking og romerske legioner. Efter den tid læste man 
titlerne op for eleverne! Men lad os nu vende tilbage til 
fremmedsprogene, i mit tilfælde engelsk, og problemer med at 
lære dem.Jeg har altid interesseret mig levende for lege med 
bogstaver og ord, lige fra min barndoms logogriffer og nødder 
i børnebladene til vor tids raffinerede kryds-og tværser. 
Der lærer man somme tider nye ord at kende. Hvem har vidst, 
at "barberforstand" i gi.dage var navnet på en plante? Og 
visse forblommede koder taler til fantasi og humoristisk 
sans, når f.eks. "koret" ikke er noget med sang, men noget, 
køerne æder, eller "skibstømmer" ikke er en slags træ, men en 
havnearbejder.

En meget primitiv hjemmelavet afart af disse kan på et meget 
tidligt tidspunkt bruges i engelskundervisningen. Ligeledes 
hjemmelavet og afpasset efter elevernes ordforråd kan man 
dyrke billedlotteri, enten klasse- eller parvis, eventuelt 
gjort sværere ved at forlange stavning af ordene, eller bil
lederne kan give anledning til småsamtaler.

Sproglærere oplever en del pudsigheder,når eleverne slår op i 
ordbøger. En kollega fortalte mig flg. 2 eksempler! En elev 
havde brug for ordene "til stede", slog op på tilstede 
(=tillade) og brugte derfor "allow" i stedet for "present". 
En anden, som hellere skulle have stolet på sin egen viden, 
slog samvittighedsfuldt op på "Alt" og fandt "Alto" (stemmen) 
og brugte det - så lavede vi selvfølgelig nogle 
opslagsøvelser med indbyggede faldgruber.

Meget af ovenstående vil nok forekomme mange at stamme fra en 
fjern fortid, og det står mig da ganske klart, at nutidens 
børn har mange nye og bedre chancer for at lære fremmedsprog 
efter alle de teknologiske fremskridt på området, som kun var 
i deres vorden i min arbejdstid. Båndoptagere med de "ind
fødte" stemmer er blevet et meget værdifuldt hjælpemiddel, 
som også har smittet af på eksamensformen, sproglaboratori
erne har ord for at opnå resultater på rekordtid (jf. de 
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amerikanske soldater, som skulle besætte Japan), og endelig 
kommer dertil det verdensomspændende TV-net ind i billedet.

En ting er der dog, som "maskinerne" ikke kan erstatte: den 
menneskelige kontakt mellem lærer og elev.

Estrid Pei tersen

ARBEJDET I STYRELSEN 1989/90

I de foregående års programmer har jeg redigeret et sammen
drag af årets medlemsmøde - og herunder styrelsens beretning 
ved mødet. Da medlemsmødet afholdes om efteråret, og årspro
grammet udkommer det følgende forår, er beretningen fra mødet 
i programmet tit af mere historisk end aktuel karakter. Det 
ændres i år, derved at der i det følgende vil blive givet en 
kortfattet beskrivelse af, hvad skolens styrelse har taget 
sig af og arbejdet med i dette skoleår.

Skoleåret indledtes med, at der blev budt velkommen til Bo 
Fredsøe som ny skolebestyrer. Bo Fredsøe er godt på vej til 
at have bestyret skolen i et år nu, og det er gået fint. At 
bestride et skolebestyrerjob er ikke enhver beskåret. Det 
kræver indsigt, overblik og handlekraft samt stor smidighed 
og mod i hele administrationen. Der er i årets løb lagt op 
til ændringer i fagfordelingen, og antallet af lærere søges 
tilpasset skolens elev- og skematimetal.

Efter i 4 år at have optaget ca. 10 elever pr.år i en ekstra 
8. klasse er det besluttet at ophøre med denne ordning fra 
kommende skoleår. Forud for beslutningen i styrelsen er gået 
indgående vurderinger og drøftelser, b1.a. med lærerne. Øko- 
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nomisk set har ordningen været en fordel, og der er elever i 
de optagne klasser, der har haft glæde af skoleskiftet til 
Døttreskolen, men i pædagogisk sammenhæng har den ekstra 
8.klasse ikke givet skolen det, man havde ventet. For at 
styrke elevtilgangen i de ældste klasser, når nu den ekstra 
8. klasse ikke optages længere, gøres der et stykke arbejde 
for at få en mere aktiv og større 10.klasse, f.eks. ved at 
optage nye elever efter dem, der fra 9.klasse er afgået til 
gymnasiet. Endvidere skal alle ved skolen hjælpe til med, at 
klasserne har ca. 22-23 børn hver. Det er, hvad lokalerne kan 
rumme.

Alle har i de seneste år kunnet mærke, at der har været en 
nedgang i antallet af børn i den undervisningspligtige alder. 
Særlig udtalt er denne udvikling i folkeskolen, hvor kommune
skoler lukker. På nogle klassetrin hos os er ventelister af
løst af "små huller" i rækkerne - men på ingen måde i et 
omfang, der er foruroligende. Døttreskolen har som alternativ 
til den offentlige skole og andre private grundskoler i Køben
havn et fortsat godt tag i Christi anshavnsområdet og Amager
land. Skolen har i årets løb gjort mere ud af at gøre opmærk
som på sig selv. Der har i perioder været indrykket små image
skabende annoncer i lokale ugeaviser, og for nylig er udgivet 
en lille PR-folder om skolen, og hvad den kan tilbyde børn og 
forældre. Det er nu også muligt - efter aftale med skolebesty
reren - at benytte lokaler på skolen til uddannelses- og 
mødeaktiviteter uden for skoletiden.

Der er blandt forældre til børn i de små klasser foretaget en 
undersøgelse vedrørende et eventuelt behov for en udvidelse 
af skolens pasningsordning. Fritidshjemspladser er nogle ste
der begrænsede for børn fra private skoler, og det kan betyde, 
at der er forældre, som har problemer med at få deres mindste 
børn passet i et ønskeligt antal timer før og/eller efter 
skoletid. Resultatet af undersøgelsen viser imidlertid, at 
det er et meget begrænset antal forældre, der har problemer, 
og på det grundlag er der ikke basis for at udvide pasnings- 
ordni ngen.

I samarbejde med skolens lærere og efter en forespørgsel hos 
forældrene er det besluttet, at skolen fra kommende skoleår 
holder vinterferie. Når vi omkring vinterferiespørgsmålet, 
pasningsordningen m.v. gør en del ud af at høre forældrenes 
mening, er det for at styrke dialogen og kontakten mellem 
skole og hjem på alle niveauer, hvilket er noget centralt og 
fundamentalt i skolen.

Døttreskolens muligheder for ydelse af fripladstilskud har 
været noget større i år end tidligere. Forældrene opfordres 
derfor til at søge disse tilskud, som er bestemt af indkomst- 
og formueforhold. Der anvendes ansøgningskemaer, som sendes 
med børnene hjem i begyndelsen af det nye skoleår.

Selvom det ikke er lige op over, så er styrelsen opmærksom 
på, at skolen i 1999 kan fejre sin 200 års fødselsdag. Det 
kunne være interessant, om man i den forbindelse kunne udgive 
en lille bog med skolens historie.Den vil kunne være en fort
sættelse eller et supplement til den eksisterende bog om 
"Christianshavns Døttreskole", udgivet i 1949. Skolen har 
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kontaktet historikeren Jens Christensen om at være behjælpe
lig med opgaven, som kræver god forberedelse og en sum penge.

Skolens økonomi har i årets løb været stram. Det var forudset 
- men dog ikke i det omfang, som har været tilfældet. De of
fentlige bevillinger har været stærkt reducerede til privat
skoleområdet, og det værste af det hele har været, at meddel
else om det endelige ,lavere tilskud først kom 14 dage inden 
regnskabsårets udløb, og da kan man ikke nå at ændre ret meget 
i det år. Situationen er klart utilfredsstillende for de pri
vate skoler, der ikke har mærket nedgangen af skolesøgende 
børn på samme måde som den offentlige skole. Men det kan ikke 
være rigtigt, at politikere, der er modstandere af den private 
skole, i situationen skal have held med at udsulte den. Der 
er da også langt om længe fra privatskoleorganisationerne 
taget skridt til at dæmme op for den uholdbare økonomiske 
udvikling for skolerne. Der er afholdt landsdækkende møder og 
konferencer, og undervisningsministeren har nedsat et hurtigt
arbejdende udvalg "Udvalget om Frie Grundskoler". Udvalgets 
opgave er at skabe sig overblik over privatskolernes økonomi 
samt den økonomiske balance mellem folkeskolen og de frie 
grundskoler (privatskolerne).

Hvor den offentlige skole får 100% dækning af alle udgifter 
pr.elev, så opnår private skoler efterhånden mindre end 75% 
tilskudsdækning, og det er oveni købet ved et udgiftsniveau, 
der er væsentligt lavere end i kommuneskolerne. Denne økono
miske ubalance for private skoler skal ansvarlige politikere 
konfronteres med, så den kan blive rettet. Udgangspunktet 
har været en tilskudsdækning på 85% af udgifterne. 
På Døttreskolen har vi i år sparet meget på vedli
geholdelse, nyanskaffelser m.v., men det kan vi 
ikke blive ved med. Der er ansat en langtidsledig 
til at udføre forskellige gøremål vedrørende byg
ninger og anlæg, og det er en god hjælp.

A A A

ronveopot

CHMTiAMMAVHS To^

Styrelsen har drøftet mulighederne for etablering 
af en "skolekapital", hvis afkast kan bruges i den 
almindelige skoledrift, f.eks. ved at udjævne for
skelle i omkostninger mellem år. Kapitalen vil til
lige -sammen med legatformuen -være med til at styr
ke skolens økonomiske grund
lag. Styrelsen vil tage ini
tiativ til at gennemføre ar
rangementer, der har til for
mål at tilvejebringe midler 
til "skolekapitalen". 
Styrelsens opgaver har i årets 
løb været udført med uændret 
respekt for skolens formål i 
at være en god skole for vore 
børn, samt ud fra hensynet til

og befinder sig godt.

Erhardt Franzen 
(Styrel sesformand)
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GABRIEL JENSENS FERIEUDFLUGTER

Eleverne i Bhv.kl.- 6.klasse har mulighed for at komme med på 
udflugter med GJF i sommerferien. Kortene udleveres GRATIS på 
skol en.

Charlotte Stabeil Rasmussen.

(Tegning: Erik Folke Hansson)

Nu vil jeg fortælle en historie om GJF. Jeg har selv haft et 
GJF-kort. Der er fire dagture, og nogle gange er der ekstra 
ture. De steder, hvor dagturene går hen er! Husum, Klampen- 
borg og Hundige, og på dagturene kan man somme tider få bil
letter til ekstra ture, og ekstraturene går f.eks. till 
Lejre, Tivoli, Bakken og Unnerup, som er en koloni. Der er 
også Carlsberg-stævne, som er den største ekstra tur. På dag
turene bader man, og man spiser sin madpakkeJ men på Husum kan 
der ikke bades, men det er sjovt alligevel. Man får sodavand 
og wienerbrød, lige før man skal gå. På Klampenborg leger man 
somme tider skovstratego. Jeg synes, det er sjovt at være på 
GFJ.
Stel la, 3.klasse.

3 . kl assel VORES EGEN MORGENBØN.

Det var svært at finde på vores bøn. Vi brugte en hel re
ligionstime på det. Vi snakkede meget om vores bøn. Vi skrev 
bønnen op på tavlen,og den blev kopieret til morgensang af 
Bo. "Kære Gud. Tak fordi vi lever og får mad og drikke hver 
dag. Vi håber, at alle mennesker på jorden må få det godt. 
Tak Gud, fordi vi får kærlighed, og vi beder dig hjælpe os 
med at give kærlighed til andre. Vi beder dig også om 
velsignelse og takker dig, fordi du giver os styrke."

Amen.
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GAMMEL-ELEV-ARRANGEMENT

Første fredag i februar var der i år igen sammenkomst for 
gamle elever på C.D.

Efter udtalelser fra flere gamle elevers side har vi erfaret, 
at fredag aften ikke ligefrem er den mest ideelle for disse 
at mødes på skolen, idet mange arbejder sent fredag - eller 
måske netop har disponeret over denne til anden side.

Sammenkomsten vil derfor forsøgsvis blive flyttet til første 
torsdag i februar, -altså FTF -.TORSDAG DEN 7. FEBRUAR 1991 
er datoen for næste sammenkomst.

GI .- elev- udvalget.

HALLO - HALLO!

Onsdag den 4/4 var skolens 9.klasser 
og 10.klasse og deres lærere på en 
noget usædvanlig havnerundfart, idet 
vi var statister for Danmarks Radios 
bidrag til Melodi Grand Prix. Vi sad 
som turister og skulle se på Den 
lille Havfrue, mens filmholdet film
ede os i båden, der havde en gammel
dags telefonboks i forstavnen. 
Lonnie Devantier mimede til en del 
af teksten, som lød! "Her står jeg 
og fryser". Det gjorde vi også !

Det både regnede og haglede. Solen skinnede et rigtigt
aprilsvejr og en sjov oplevelse. Vi blev tilmed sejlet hjem
til Christianshavn.

Bente Højgård Pedersen.

(fra fastelavnsfesten - piger fra 4.kl.)
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5 - A - S I D E

CD har for 3. år i træk deltaget i Den københavnske 5-A-SIDE 
ungdomsfodboldturnering. Turneringen er arrangeret af en 
sammenslutning af social- og skolevæsenet samt politiet.

I år deltog vi med 2 drengehold. Ældste hold røg ind i neder
lag og gik ikke videre i turneringen. Yngste hold (12-14 år) 
præsterede sidste år at spille sig frem til semifinalen. 1 
år, hvor de hørte til blandt de ældste i gruppen, var der en 
god chance for at gå endnu videre.

Turneringen blev afviklet 18. - 21. september på henholdsvis 
Tingbjerg og Kløvermarkens idrætsanlæg.

Vores sejrsrække blev imponerende. Kun et enkelt hold 
formåede at yde jævnbyrdig modstand.

Resultaterne faldt således udi
CD - Skt.Ansgar 8-2
CD - Skt.Annæ 1. 7-1

Pu1j erundekampe *
CD - Vesterbro Ungdomsgård 7-3
CD - Skt. Annæ 2. 4-3

Semifinale! CD - Blågård Skole 11-2 !

Finale! CD - Lønstrup Skole 7-3 !

Finalen blev afviklet på østerbro Stadion. Vore spillere fik 
overrakt pokal samt rejsebevis for en 5 dages rejse til 
Holland. Endvidere fik de på rejsen udleveret en walk—man.

Godt scoret - drenge. 
Henrik Heje Hansen
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TUREN TIL HOLLAND

Vi mødtes kl.8.OO den 5.nov. på Fælledvejens Politistation, 
hvor en politibus ventede på at køre os til Holland. Da alle 
havde sagt farvel til forældre og lign.,tog vi af sted. Ca.
12 timer senere ankom vi til Haag, hvor aftensmaden blev 
spist på en burgerbar. Derefter blev alle indkvarteret på et 
hotel .

Den næste dag, mandag den 6.november, kørte vi til Amsterdam, 
hvor vi sejlede på kanal rundfart i en god times tid. Dernæst 
var der sightseeing rundt i byen. Så kørte vi hjem og spiste 
aftensmad, og resten af aftenen spillede vi bordtennis.

Om formiddagen, den næste dag, spillede vi fodbold på en 
plæne foran hotel letj det gik der et par timer med. Så kørte 
vi til PSV- Eindhoven, hvor visa PSV's førstehold træne. 
Derfra kørte vi ind og så PSV's stadion og selve Eindhoven.

Den 8.nov.om morgenen tog vi vores bus til Wassernaar, som er 
verdens største indendørs vandland, hvor vi var i 4 timer. 
Bagefter kørte vi til fodboldklubben Juventas, hvor vi skulle 
spille turens eneste kamp, men den blev desværre udsat til om 
torsdagen, fordi banerne var mudrede, så vi kørte i stedet 
hjem til hotellet og fandt på nogle forskellige aktiviteter.

Næste dag skulle vi til Delf, som er meget kendt for sit 
porcelæn. Vi kørte tidligt, så vi kunne nå at være der et par 
timer, inden vi skulle ud at spille kamp mod Juventas. Da vi 
havde været i Delf, skulle vi som sagt spille kamp. Drengene 
vandt deres kamp, men det gjorde pigerne ikke! Da vi kom hjem 
til hotellet, var der først aftensmad og derefter diskotek 
resten af aftenen.

Næste dag var dagen, hvor vi skulle hjem igen. Vi startede 
kl.10.00 om morgenen, og var hjemme kl. ca.21.30 , hvor vores 
forældre stod og tog imod os.

Rasmus Toft Pedersen 
8.svane.

Til julegudstjeneste i Christianskirken

I dag var vi til julegudstjeneste. Præsten fortalte et 
eventyr om en konge, der havde to sønner. Han fortalte også 
om Gud, og han læste jule-evangeliet. Vi skulle synge og bede 
Fadervor.
Lysekronerne var lavet af glas. De var pæne. Der hang også et 
skib i loftet.

Børnehaveklassen
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KRETA

Der er mange ting, som jeg gerne ville fortælle, men da vi 
har fået besked på at begrænse det til to oplevelser, vil jeg 
skrive om Samariakløften og den græske aften på hotellet. Vi 
oplevede selvfølgelig en masse andet, såsom Arkadi klostret. 
Knossos, den mislykkede tur, sightseeing i Rethymnon og selv
følgelig diskotekerne. De var klart højdepunkterne. Specielt 
Fortezza nede ved den Venetianske Havn. Men lad mig så komme 
i gang.

Samariakløften, utroligt jeg overlevede. Mandag den 25/9 
skulle vi på Spies-tur til Samariakløften. Tina og jeg havde 
bestilt telefonvækning til kl. 7.00, fordi vi allerede skulle 
spise morgenmad 7.30. Vi kom ned som nogle af de sidste, og 
da alle var samlet, lignede hele flokken nogle børn fra en 
svagbørnskoloni. Bussen kom kl.8.00, og derefter begav vi os 
på vej mod kløften.

Vores guide på turen var svensker og hed Peter. Han så herre
godt ud, men det kan Tina sikkert fortælle mere om end jeg. 
Vi kørte i bus i næsten 2 timer oppe i bjergene og var flere 
gange ved at ryge ud over skrænterne, når bussen svingede. 
Men vi nåede sikkert ned til båden, hvor vi så skulle sejle 
en time.

Sejlturen var meget behagelig, vi sad oppe på sol dækket, men 
nogle var en lille smule trætte efter busturen, så de tog sig 
en lille lur, det var bl.a. mig. En times tid efter lagde 
båden så til en km. fra begyndelsen af kløften. Vi kom alle 
af og blev samlet i to grupper, den hurtige med Jan og Peter, 
og den langsomme med Bente. Jeg blev selvfølgelig hos Bente, 
og I kan sikkert gætte, hvem Tina gik med. Feltet blev 
hurtigt splittet, Maria, Pernille, Janne, Nanna og jeg 
havnede hurtigt bagest, på det langsomme hold vel at mærke. 
Men vi klarede det da, næsten. Da vi var næsten inde i kløf
ten, var middagsheden og tørsten værst, og ved synet af alle 
de sten, der skulle bestiges ved indgangen, bestemte vi os 
til at gå hele vejen tilbage på vores ømme tæer og vabler - 
og spise frokost. Der sad så Peter og ventede på dem, der så 
småt begyndte at vende tilbage. Det skal også lige siges, at 
jeg havde collegesko på, og da jeg kom tilbage til restauran
ten, fik jeg også lige et par bemærkninger med på vejen af 
Peter! "Du har vist fået danseskoene på". Vi fik noget pizza, 
og derefter begav de ovennævnte sig på vej ned til stranden, 
hvor vi var ved at eksplodere af varme, fordi vi ikke måtte 
bade, før Jan kom.

Klokken 15.30 gik vi igen om bord på båden, men denne gang 
var turen tilbage til bussen ikke så behagelig. Jeg blev 
søsyg, jeg, som aldrig plejer at blive transportsyg. Men Kim 
havde heldigvis nogle piller, og så gik det lidt bedre. Båden 
lagde til for sidste gang, og vi vraltede tilbage til bussen, 
hvor Tina,Katrine og Nana sang pivende falsk, og som følge 
deraf sad resten af klassen oppe foran. Vi var tilbage 
kl.18.00, hvor vi lige nåede op at skifte og så ned at spise. 
Men det var klart en fed oplevelse.
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Græsk aften!
Tirsdag aften var der på hotellet græsk aften oppe i baren, 
der hvor de fleste af os normalt befandt os. Vi fik besked på 
at troppe op kl. 21.30, hvor der ville komme et græsk orkes
ter og spille. Der var nogle, der begyndte at danse græsk 
folkedans til musikken, og snart var der en mægtig stemning, 
også hos Jan. (Han havde vist næsten været hele kortet med 
drinks igennem). Og da Jan kan spille på guitar, var vi alle 
meget opsatte på, at han skulle give et nummer. Han var 
rimelig flov først og skulle aldeles ikke op at synge. Men nu 
er det jo sådan, at 9.glente besidder en utrolig god 
overtalelsesevne, så det lykkedes os at få Jan "op på 
podiet". Og så rockede hele klassen ellers ud til "Hvis du 
går og tænker på at spørge mig". Det var rigtig skægt. Og 
hele turen var i det hele taget super-duper fed, og den vil 
være noget, vi alle vil huske, også når vi om ca. et halvt år 
bliver skilt. EN STOR TAK TIL Jan Gabe og Bente Frost.

Christina Lucht Hovgaard
9.gi ente

Jonas med vinterhue.

EN VINTERHUE

I håndarbejde har jeg lavet denne hue til min lillebror, 
Jonas. Jeg har også lavet mange andre ting bl.a. et bogmærke 
og en nøglering.Jeg har lavet en håndarbejdspose. Nu vil jeg 
til at lave et forklæde til mig selv. Jeg synes, at håndar
bejde er et meget sjovt fag.

Line Laursen, 4.klasse. 41



I TALIENSTUR
9.rype, Søren Vogth Hansen og Steen Bjørnsen.

Som de fleste 9.klasser skulle vi også på en udlandstur. Vi 
havde fundet ud af, at vi ville til Italien med bus sammen 
med Steen og Søren. Vi skulle af sted fredag den 15. septem
ber. Vi skulle mødes ved Sjælør station. Her holdt der to 
busser. Vi skulle med den til Gardasøen. Kl.ca. 11.00 
begyndte vi at køre. Denne gang kom alle med, i modsætning 
til turen til Fåborg. Da vi havde kørt ca.1 time og tre 
kvarter, var vi i Rødbyhavn. Der ventede vi så en halv time 
til 3 kvarter på færgen. En time senere var vi i Tyskland. 
Ved 23-tiden så vi en film, og imens faldt de fleste i søvn.

Vi spiste morgenmad i Italien. Omkr. klokken elleve var vi 
ved Gardasøen og lidt efter på hotel Christina. Da vi var 
kommet ned til vores værelser og havde fundet os lidt til 
rette, gik vi en tur ned i byen for at spise frokost og se os 
lidt omkring. Vi var også i svimmingpoolen. Om aftenen sad vi 
skiftevis ved poolen og på værelserne. Vi ville gerne hoppe i 
poolen, men måtte ikke pga., at der var en, der druknede 
sidste sommer. Det viste sig så, at man ikke måtte bade efter 
kl .19.00.

Om søndagen tog vi på en bjergtur og var tilbage ved 
frokosttid. Vi gik igen ned i byen og spiste frokost,og 
bagefter gik vi rundt og kiggede i og på forretninger.

Næste dag, mens der var marked,tog drengene og Søren over på 
den anden side af søen til byen Malcesine. Vi kiggede lidt på 
forretninger og var oppe i Borgen. I Limone kunne man ikke se 
Malcesine, men fordi solen lyste ovre på vestsiden, kunne man 
godt se Limone. Vi spiste frokost på en restaurant i Malce
sine. Ved 15-tiden tog vi med motorbåden hjem til Limone.Da 
vi kom hjem, tog vi en dukkert i poolen og gik bagefter ned i 
byen. Den aften tilbragte vi ved poolen.

Tirsdag blev vi i Limone. Vi gik ned og spillede lidt på 
spillemaskinerne i byen. Vi handlede også lidt. Bagefter gik 
vi op og solede os lidt og hoppede i poolen.Vi gik ned i byen 
og spiste, og bagefter sad vi og snakkede. Om aftenen gik jeg 
rundt med de andre på hotellet.

Onsdag skulle vi til Venedig. Vi gjorde stop ved et super
marked, hvor vi gik ind og købte guf og andre ting.Vi ankom 
ved frokosttid. Vi så Sukkenes bro,Rial tobroen og Markus- 
kirken. Vi var også ude at sejle i gondoler. Da vi havde 
spist aftensmad, tog vi hjem igen.

Torsdag tog vi til Verona, hvor vi så Julies balkon og 
amfiteatret. Bagefter gik vi rundt og så på forretninger. Vi 
spiste aftensmad i Verona. Pigerne gik på burgerbar, og 
drengene på restaurant. Da vi kom hjem, gik vi op til poolen.

Fredag brugte vi næsten hele dagen på at handle. Vi badede i 
poolen og spillede på spillemaskiner. Vi spiste frokost nede
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i byen og gik derefter rundt og så os om. Dagen gik hurtigt, 
så vi gik og spiste aftensmad. Om aftenen var vi nede i byen, 
hvor vi fik en drink.

Lørdag skulle vi hjem. Vi pakkede vores ting sammen om 
morgenen. Da vi havde gjort det, skulle vi bære vores ting op
til en opholdsstue. Vi gik ned og gjorde vores sidste
indkøb. Ved 14-tiden kørte vi hjemad. På vejen hjem gjorde vi 
stop ved Europabroen. Nogle spiste aftensmad der, og andre 
var på vej ud på broen, da der kom en kæmpe regnbyge. Der var 
utroligt meget vand på vejen, og vi så flere uheld i 
Tyskland. Om aftenen så vi en film uden lyd, så de fleste
faldt i søvn. Ved 11-tiden næste morgen var vi i Puttgarden, 
og en time senere i Rødbyhavn. Tiden gik hurtigt, da vi først 
var kommet til Danmark, og pludselig var vi ved Sjælør 
station, hvor de fleste forældre ventede på os.

Vi var allesammen godt trætte, og nogle var også brune,men vi 
syntes alle, at det havde været en god og spændende rejse. Vi 
takker styrelsen for tilskuddet, der gjorde rejsen mulig.

(børnehaveklassen optræder ved skolens fødselsdag)
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7. klasse på Bornholm 
med Charlotte Stabell Rasmussen og Ebbe Pultz Lund.

Uddrag af Jesper Rye Jensens lejrskolerapport:

Nu vil jeg fortælle lidt om de oplevelser, min klasse og jeg 
havde, da vi var på lejrskole på Bornholm.

Søndag den 17/9 1989

I dag gik det løs med at pakke, for jeg skulle jo på lejrsko
le på Bornholm, og vi skulle bo i Gudhjem på Them. Vi skulle 
mødes på Hovedbanegården klokken 14.30, for vi skulle køre 
kl.15.00 fra Hovedbanegården til Dragør, hvor vi skulle med 
færgen til Limhamn.På færgen til Limhamn købte jeg et kilo 
Candy mix, der bestod af vingummi og lakrids. Da vi kom til 
Limhamn, kørte vi videre til Ystad, hvor Kofoed lå og ventede 
på os. Klokken var 21.00, da vi ankom til Rønne, og det tager 
ca. en halv time at køre til Gudhjem. Da vi havde fået vores 
værelser på Them, gik vi i seng, næsten lige efter.

Mandag den 18/9 1989

I dag stod vi op klokken 7.00 for at gøre os i stand. Kl.7.55 
gik vi ned i opholdsstuen, hvor vi skulle vente på, at klok
ken skulle blive otte, så vi kunne komme ind og få noget 
morgenmad. Da klokken blev otte, kom en køkkendame ind og 
sagde, at der var morgenmad. Hun hed Sanne. Da vi havde spist 
gik vi ud for at se Gudhjem. Den er ikke så stor, når man ser 
den, men den er helvedes stor, når det er 26 grader varmt. 
Klokken 11 spiste vi frokost, den som vi selv havde smurt. 
Lidt over middag gik vi ned til havnen, for vi skulle med 
færgen Thor ud til Helligdomsklipperne, hvor vi blev sat 
af,og så gik vi hjem. Der var kun 7 km.og nogle meter. Da vi 
kom hjem, skulle vi ikke lave noget, så Rasmus og jeg gik ned 
i grillen for at spille videospil. Halv seks kom vi tilbage, 
for der skulle vi spise, vi fik noget steg af en art. Da vi 
havde spist, fik vi besked på, at vi måtte lave, hvad vi 
ville indtil klokken ti, men der skulle skrives dagbog.Vi 
måtte heller ikke være ude efter klokken halv otte. Jeg gik 
en tur med Mads og Lauritz, for Lauritz ævlede noget om 
bolsjer. Men klokken halv otte var vi selvfølgelig hjemme 
igen, for det havde Ebbe jo sagt. Jeg skrev dagbog, da vi kom 
hjem, og så spillede jeg ellers kort med Charlotte. Ved ti
tiden gik vi op på vores værelser og sov.

Tirsdag den 19/9 1989

I dag stod vi igen op klokken 7.00. Rasmus, Lauritz og jeg 
skyndte os ud i bad, for brusebadet var indrettet på denne 
særlige måde, at man skulle tænde for en pumpe, for at vandet 
kunne blive ført væk. Nå, men klokken 8.00 gik vi ned til 
spisesalen, for vi skulle jo ind og have morgenmad. Da vi 
havde spist, havde vi fri en halv times tid til at pakke den 
mest nødvendige bagage, såsom colaer og slik. Klokken 8.50 
gik vi ud til bussen, der var fra Eivind Holm. Da vi allesam
men var kommet op i bussen, fik vi at vide, at buschaufføren
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hed Keld, og at han skulle køre rundt på Bornholm, og at den 
tur, vi skulle køre i dag, hed syd-turen. Det første vi kom 
til, var Østerlars Rundkirke. Da vi havde set Østerlars Rund
kirke, kørte Keld os videre til 7-up, der er et væltet gran
træ som har syv grene. Disse grene er så vokset op som nye 
træer. Efter 7-up kørte vi videre ind i Almindingen, for jeg 
har vist glemt at fortælle, at vi befandt os i Almindingen. 
Vi skulle en tur ud at se på en lille Rokkesten, som kan 
rokke. Da vi kom ind til rokkestenen, klatrede vi op på den. 
Blev der taget billeder? Ja selvfølgelig gjorde der det, for 
det var jo ret utroligt, at den kunne rokke, selv om der står 
24 unger på den. Da vi travede videre, tænkte jeg på, om Ebbe 
mon ville gå forkert i dag, for det havde jeg hørt, at han 
havde gjort, da de var i Borrevejle.Der var umådelig langt 
til Rytterknægten.Men lige pludselig stod vi foran Rytter
knægten. Tårnet på Rytterknægten er 22 m. højt, og det er ret 
grimt. Det var ret varmt, så det var ret heldigt, at der var 
en kiosk, men desværre var priserne lige så høje som selve 
Rytterknægten. Men alligevel købte vi os fattige på deres 
sodavand. Jeg var så uheldig, at jeg blev stukket af en
hidsig bi, bare fordi jeg lagde armen oven i den, men jeg var
da så frisk, at jeg kunne komme op i Kongemindet. Da vi havde
spist vores frokost, kørte vi videre, vi skulle nu til
Dueodde. Da nogle af os havde været ude at bade, kørte vi 
videre til Svaneke. I Svaneke besøgte vi et silderøgeri, hvor 
nogle af os spiste røgede sild. Jeg må indrømme, at det der 
med sild ikke lige er mit nummer. Da vi havde spist sild og 
været rundt i byen, kørte vi med bussen hjem til Them.

Onsdag den 20/9 1989

I dag skulle vi en tur til Erteholmene. På vejen ned til 
færgen opdagede Louise, at hun havde sutsko på, så Louise og 
Charlotte galoperede hen til Them, så hun fik rigtige sko 
på. Da vi kom ti! Erteholmene, fik vi fri, så vi selv kunne 
gå rundt og se, hvad der var at se på øen. Da vi kom hjem på 
Them, fortalte Ebbe os, at de, der ville, måtte komme i 
svømmehallen. Det var mægtig sjovt, for der var en 40 m lang 
vandrutchebane. Klokken 10 gik vi i seng.

Torsdag den 21/9 1989

Igen i dag skulle vi ud at køre med Keld. Vi skulle på nord
turen. Vi startede med at køre til Rønne Granitbrud, hvor vi 
kørte ned i hullet. Da vi havde set det, kørte vi videre til 
Rønne by, hvor vi skulle glo på nogle dumme lerkrukker. Da vi 
havde kigget på dem længe nok, gik vi ud i byen. Jeg fulgtes 
med Peter, og han ville gerne over og kigge i en legetøjs
butik. Da vi kom ud derfra, gik vi tilbage til bussen. Fra 
Rønne kørte vi ud til Jons kapel. Efter Jons kapel kørte vi 
til Hammershus. Så skulle vi igen ud at bade, og efter 
badningen tog vi hjem til Them. Klokken 19.3o gik vi på 
diskotek Gudhjem. Det var røvsygt.

Fredag den 22/9 1989

I dag er det sidste dag, vi kan være her på Them. Vi star
tede med at pakke, så tog vi på landbrugsmuseet i Mel sted.
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Det var da meget hyggeligt. Da vi kom tilbage til Them, tog 
vi vores bagage, og så stillede den bus, der skulle køre os 
til Brændesgårdshaven. Da vi kom ud i Brændesgårdshaven, 
spiste vi vores mad og drak vores juice. Klokken 15.35 kom 
bussen igen for at hente os. For nu skulle vi hjem. Det var 
en lang tur hjem, men endelig var vi hjemme. Det var en 
lettelse at sove i sin egen seng igen. Tak for en dejlig tur 
til Charlotte Rasmussen og Ebbe Pultz Lund.

Jesper Rye Jensen 
7.kl asse.

Morgensang 17/11-89

Tak for en god start på november måned. Skoven er falmet og 
det kolde efterår er godt i gang. Midt i dette efterår skal 
vi fejre skolens 190-års fødselsdag. Vi beder dig, om du vil 
hjælpe os igennem det store arrangement, så det bliver nogle 
gode dage, vi får med hinanden. Derefter er der terminsprø
ver. Lad 8., 9., og 10.klasse klare sig godt. Heldigvis er 
det week-end i morgen. Lad de, der skal til fest, få nogle 
gode oplevelser - lad alle få en god week-end. Amen.

8. svane.
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REDSKABSGYMNAST I K

Tirsdag den 13. marts 1990 blev der afholdt prøve i redskabs
gymnastik for de piger i 6. 7. og 8. klasse, der ønskede at 
deltage. Skolegymnastikmærkerne kunne tages i guld, sølv 
eller bronze. Sammen med Charlotte Lewis havde pigerne i 
løbet af vinteren trænet til prøven. Disciplinerne var en 
hæveøvelse, et spring samt behændighedsøvelser.

Dommer til gymnastikmærket var i år idrætslærer Pernille 
Haugård Jensen. Alle pigerne opnåede fine resultater og 
modtog diplom for 
deres indsats. Del
tagerne var meget 
tilfredse med ar
rangementet, da det 
virkede som et indi
viduelt mål så vel 
som en god afrund
ing på vinterens 
træning i 
redskabsgymnasti k.

Søl vi Pi Nissen, 
Zia Ørstam, 
Anja Rasmussen, 
Natascha Robb.

Bronze!
Samantha Andersen, 
Camilla Jemai, 
Mette Jørgensen, 
Inger Stounberg, 
Hel 1e Jensen, 
Louise Hasselstrøm, 
Trine Hasselstrøm, 
Charlotte Hansen, 
Camilla Wittenkamp, 
Martha Borken-Hagen.

Charlotte Goeskjær-Lewis

SKOLERNES MOTIONSLØB

Fredag den 13.oktober 1989 deltog alle eleverne på C.D. i 
Skolernes Motionsløb. Dagen startede kl. 8.45 med morgensang. 
Derefter modtog eleverne de sidste instruktioner inden løbet. 
På trods af gråvejr var der god stemning i gymnastiksalen.
Kl.ca.10 sendte Bo Fredsøe eleverne af sted fra kirkepladsen. 
Børnehaveklassen samt 1., 2. og 3.klasse gik 5 km.
4.-10.klasse løb/gik 5 eller 10 km.
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Ruten var tilrettelagt således, at eleverne løb ad gaderne, 
der går rundt om Stadsgraven på venstre side af Torvegade, 
når man kommer fra Centrum. Alle lærerne samt et par politi
betjente fra Station 4 hjalp til med at overvåge sikkerheden 
af løbets afvikling. På Forlandet delte Henrik Heje og Sven 
Frederiksen æbler ud til de tørstige elever. Alle deltagerne, 
der kom i mål på Døttreskolen, fik udleveret diplom samt en 
cacaomælk til at styrke sig på. Alle løberne var i mål 
omkring kl.12.

Efter motionsløbet kunne eleverne i godt humør holde 
efterårsferie med en god og sund oplevelse.

Charlotte Goes kjaer - Lewi s

1 .klasse på Orlogsmuseet!

Vi så en meget stor model af et skib. Vi så også kongens og 
dronningens skib. Og vi så en model af en torpedo, der hang 
oppe i loftet. Vi så rigtige sværd og økser, en kanonkugle, 
granater og en spids kanon. Vi så også nogle små skibe bag 
glas og et skib med årer.
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MINDEORD

I juni 1989 døde fru Marie Suhr, som blev medlem af skolens 
styrelse i oktober 1942 og allerede i juni 43 blev valgt til 
dens første kvindelige formand.

Det virker nutildags lidt gammeldags, at fru Suhr i program
merne altid anføres som "Fru handelsgartner Holger Suhr", men 
det rummer en dyb retfærdighed, for de omfattede begge skolen 
med en kærlig interesse, som var en stor opmuntring for os 
alle i en vanskelig tid. I de "magre" år ydede de betydelig 
finansiel støtte til skolen og lærerne, samtidig med at de 
også på andre områder trådte hjælpende til. I den brændsels
fattige tid sendte de "røgkammersmuld" til fyret, og når 
lærerne begyndte at blive hjemsøgt af forkøl el ser,kom der 
tilskud til frokosten i form af store portioner råkost. Deres 
smukke hjem var præget af megen gæstfrihed. De holdt jævnligt 
fester for lærerne, og engang endte hele skolen i deres have 
efter en udflugt.
Fru Suhr var en meget flittig og ansvarsbevidst formand, der 
i høj grad vandt sine styrelseskollegers sympati og respekt, 
og mange vigtige beslutninger blev truffet i hendes formands
tid.
I 1955 trak hun sig tilbage og har efterladt sig et smukt 
minde hos alle, der har kendt hende. I skolens historie er 
der et godt billede af hende, så mindet om hende vil bevares 
hos alle, der interesserer sig for skolens historie.

Estrid Pei tersen

Torsdag den 17.maj 1989 døde vor tidligere kollega,
Astrid Ahm, 75 år gammel.

Fru Ahm var lærer her på skolen fra 1973 til 1981. Hun var 
respekteret for sin dygtighed og viden, og afholdt for sin 
retfærdighedssans og sit dejlige jyske lune. Midt under en 
alvorlig pædagogisk debat kunne en lun bemærkning fra Astrid 
Ahm vende stemningen, så vi efter en hjertelig latter kunne 
overskue problemerne. Det har glædet os at se fru Ahm her på 
skolen til skolens fødselsdag som en glad pensionist, der 
bl.a. nåede i sine sidste år at få en indholdsrig Indiensrej- 
se, og også at blive farmor. Vor medfølelse samler sig om søn
nen Knud og hans familie, der betød så meget for Astrid Ahm.

Æret være hendes minde 
Susannah-Marie Hill
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DØTTRESKOLENS REJSEFOND

Formål I
Det er rejsefondens formål at yde tilskud til elevers del
tagelse i skolerejser, herunder først og fremmest individu
elle rejsetilskud, men også til fælles arrangementer under 
rejser samt i form af kollektive rejsetilskud.

Fondens midler!
Fondens midler tilvejebringes ved overskud og indsamling ved 
skolearrangementer samt ved frivillige bidrag, gaver, legater 
m.v. Fondens indtægter og udgifter føres på en separat konto 
i skolens regnskab.

Admi ni strati on!
Tildeling af midler sker på basis af ansøgning. Ansøgning om 
individuelle tilskud skal indeholde en begrundelse for det 
ansøgte og rettes til skolen.

Tildeling af midler til fællesarrangementer samt kollektive 
rejsetilskud sker på basis af ansøgning fra den, der skal 
lede rejsen, og skal indeholde en specifikation over det 
ansøgte beløbs påtænkte anvendelse. Ansøgninger behandles og 
godkendes af styrelsen.

Ansøgningsfrist!
For ansøgning om tilskud til udenlandsrejser er fristen en 
måned forud for datoen for indbetaling af rejsens betaling. 
For andre rejser og arrangementer er ansøgningsfristen 1 
måned forud for afrejse-/arrangementsdatoen.

Fondens opløsning!
Beslutning om opløsning af fonden træffes af styrelsen. Ved 
opløsning overgår fondens midler til skolens formue. 
Nærværende bestemmelse og retningslinier for rejsefonden er 
vedtaget på mødet i styrelsen den 25. februar 1986.
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FERIER OG FRIDAGE I SKOLEÅRET 1990/91

1990

Sommerferi e

Efterårsferi e

Jul eferi e

lørdag den 23.6.

lørdag den 13.10

lørdag den 22.12

- søndag den 12.8.

- søndag den 21.10.

- søndag den 6.1 .

1991

Vi nterferi e lørdag den 9.2. - søndag den 17.2.

Påskeferie lørdag den 23.3. - mandag den 1 .4.

Store Bededag fredag den 26.4.

Kristi Himmel
fartsferi e torsdag den 9.5 - søndag den 12.5.

Pi nseferie lørdag den 18.5 - mandag den 20.5.

Sommerferie lørdag den 22.6 - søndag den 11.8.

Ved ferierne er begge de nævnte dage medregnet

Det nye skoleår 1990 begynder mandag den 13.august kl.8,45 og
si utter kl.10,35 for 2.-10.klasse

Børnehaveklassen og 1.klasse begynder tirsdag den 14.august 
kl.8,45 og slutter kl.ca.10,00. Øvrige klasser slutter kl.
11,50 p.g.a. lærerrådsmøde.

Første dag efter juleferien begynder skolen kl.8,45.

Skolen henstiller, at man ikke beder elever fri ud over de 
nævnte ferie- og fridage!

ANDRE VIGTIGE DAGE

1990
8/10 - 13/10 Erhvervspraktik for 9.kl.+ 10.kl.
29/11+30/11+1/12 Skolens fødselsdag.
6/12 - 12/12 Terminsprøver.

1991

4/2 - 9/2 Erhvervspraktik for 10.klasserne
7/2 Gammel-elev-fest!!! I år torsdag!
11/3 - 15/3 Termi nsprøver
11/3 - 16/3 Erhvervspraktik for 8.klasserne.
2/5 - 13/5 Skriftlige prøver.
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VEDTÆGTER
for den selvejende institution Christianshavns Døttreskole (CD) 
som vedtaget på medlemsmødet den 13. november 1984 og god

kendt af undervisningsministeriet den 25. januar 1985.

§ 1. Navn, oprindelse og hjemsted
Stk. 1. Christianshavns Døttreskole er en selvejende institution. Skolen er opret
tet den 2. december 1799 af »Selskabet for Døttreskolen på Christianshavn«. In
stitutionens skolekreds bærer fortsat dette navri.

Stk. 2. Fra 1799 til 1976 blev skolen drevet som pigeskole. Fra 1976 begyndte 
skolen at optage drenge i de yngste klasser, således at skolen nu er en fællesskole.

Stk. 3. Institutionens hjemsted er Dronningensgade 67 på Christianshavn, Kø
benhavns Kommune.

§ 2. Formål og struktur
Stk. 1. Institutionens formål er at drive en forældrestyret, privat grundskole med 
tilknyttet børnehaveklasse og 10. klasse i henhold til den til enhver tid gældende 
lov om friskoler og private grundskoler m. v.

Stk. 2. Forældrenes indflydelse på skolens forhold er sikret derved, at skole
kredsen, hvoraf alle forældre er medlemmer, er skolens øverste ledelse, jf. § 5. På 
medlemsmødet vælger skolens aktive medlemmer en styrelse, der som forældre
nes tillidsmænd har ansvaret for, at skolen økonomisk og pædagogisk ledes efter 
forældrenes ønsker inden for rammerne af skolens formål. Ansvaret udøves i 
nært samarbejde med skolelederen.

Stk. 3. I sit arbejde bygger skolen på en kristen-humanistisk livsholdning.
Stk. 4.1 erkendelse af, at skolegangen er et led i det enkelte barns hele udvik

ling og opdragelse, lægges i undervisning og skoleliv vægt på, at eleverne:

- efter evner og anlæg tilegner sig nyttige kundskaber og gode arbejdsvaner 
- får stimuleret deres fantasi og skaberevne
- udvikler en individuel, vurderende holdning
- udvikler personlig ansvarsfølelse og respekt for andre menneskers værd 
- opdrages og motiveres til at virke i og for det menneskelige fællesskab.

Stk. 5.1 samværet med eleverne lægger skolen endvidere vægt på et overskueligt, 
trygt miljø samt et åbent og tillidsfuldt forhold forældre, lærere og elever imel
lem.

f 3. Økonomisk grundlag
Stk. 1. Skolens drift gennemføres på grundlag af tilskud fra det offentlige, skole
penge og medlemskontingenter, legatmidler samt frivillige bidrag.

Stk. 2. Et eventuelt overskud ved skolens drift tilfalder CD og vil i passende 
omfang være at anvende til imødegåelse af fremtidige års eventuelle underskud 
og i øvrigt til bedste for skolen, for eksempel til forbedring af undervisningsmate
riale, til bygningsforbedringer, udvidelser eller lignende.

Stk. 3. Kapital, som ikke er bundet i skolens faste ejendom, inventar og sam-
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linger eller er nødvendig i skolens drift, skal anbringes efter reglerne for an
bringelse af midler, der tilhører legater m. v. under offentlig bestyrelse eller of
fentligt tilsyn.

§ 4. Selskabet for Døttreskolen på Christianshavn
Stk. 1. Institutionens skolekreds, Selskabet for Døttreskolen på Christianshavn, 
består af aktive og passive medlemmer.

Stk. 2. Enhver, der har forældremyndighed over bøm, der går på skolen, har ret 
og pligt til at være aktivt medlem. Som aktivt medlem kan endvidere optages for
ældre uden forældremyndighed eller den, der lever i et fast samlivsforhold med 
forældremyndighedsindehaveren, såfremt denne har fremsat anmodning herom 
over for skolelederen senest 2 måneder før medlemsmødets afholdelse og ikke 
senere har tilbagekaldt denne.

Stk. 3. Tidligere aktive medlemmer samt lærere og tidligere elever kan indmel
de sig som passive medlemmer, andre interesserede efter styrelsens godkendelse.

Stk. 4. Alle medlemmer betaler et kontingent, som fastsættes på det ordinære 
medlemsmøde. Hvert hjem betaler dog kun ét kontingent.

Stk. 5. Medlemmernes økonomiske forpligtelser er begrænset til betaling af 
kontingent og skolepenge for deres tilmeldte børn.

Stk. 6. Medlemmerne hæfter ikke personligt for institutionens gæld, og intet 
medlem har ret til andel i skolens/institutionens formue eller driftsoverskud.

Stk. 7. Kun aktive medlemmer har stemmeret.

§ 5. Medlemsmødet
Stk. 1. Medlemsmødet er institutionens højeste myndighed.

Stk. 2. Ordinært medlemsmøde afholdes inden udgangen af hvert års oktober 
måned i København, sædvanligvis på skolen. Hertil indkalder styrelsen ved brev 
til hvert enkelt medlem/hjem under den styrelsen meddelte adresse med mindst 
21 dages varsel.

Stk. 3. Dagsorden skal være følgende:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning om skolens virksomhed i det forløbne skoleår.
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
4. Forelæggelse af budget til godkendelse og fastsættelse af skolepenge og kon

tingent.
5. Valg af styrelsesmedlemmer.
6. Valg af revisor.
7. Valg af tilsynsførende i henhold til lov om friskoler og private grundskoler 

m. v. (hvert 4. år).
8. Behandling af forslag. Forslag fra medlemmerne må være tilstillet styrelsen 

skriftligt senest den 1. september. Forslagene udsendes til medlemmerne sam
men med mødeindkaldelsen eller senest 14 dage før mødet.

9. Eventuelt.

Stk. 4. Ekstraordinært medlemsmøde kan sammenkaldes af styrelsen med 8 da
ges og højst 21 dages varsel. Indkaldelsen skal angive dagsordenen for medlems-
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mødet. Med samme varsel skal styrelsen sammenkalde til ekstraordinært med
lemsmøde, når det forlanges af 2 styrelsesmedlemmer eller 10 aktive medlemmer 
med motiveret dagsorden for, hvad der ønskes behandlet på medlemsmødet. 
Indkaldelse til mødet skal udsendes med angivelse af dagsorden inden 14 dage 
efter, at styrelsen har modtaget medlemmernes opfordring.

Stk. 5. På medlemsmødet har hvert aktivt medlem 1 stemme, og alle afgørelser 
træffes ved simpel stemmeflerhed af de afgivne stemmer. Dog gælder særlige 
regler til vedtægtsændring og skolens opløsning,if. § 11 og 12. Hvis et tilstedevæ
rende medlem kræver det, skal afstemningen ske skriftligt. På medlemsmødet 
kan de aktive medlemmer lade sig repræsentere ved et andet aktivt medlem i 
henhold til skriftlig fuldmagt. Ingen kan dog have mere end én fuldmagt.

Stk. 6. Medlemsmødet ledes af en af forsamlingens aktive medlemmer valgt 
dirigent, der ikke behøver at være medlem.

Stk. 7. Der føres en protokol over det på medlemsmødet passerede. Denne un
derskrives af dirigenten.

§ 6. Styrelsen
Stk. 1. Styrelsen haf ansvaret for skolens økonomi, herunder udarbejdelse af 
regnskab og budget i henhold til nærværende vedtægter og de for private grund
skoler gældende bestemmelser og for, at skolen ledes i overensstemmelse med 
forældrenes ønsker inden for rammerne af skolens formål, jf. § 2.

Stk. 2. Styrelsen ansætter og afskediger skolelederen - og i samråd med denne 
- lærere og andet fast personale.

Stk. 3. Styrelsen består af 8 medlemmer, som vælges på ordinære medlemsmø
der af og blandt de aktive medlemmer. Valgperioden er 2 år, idet 4 af ovennævnte 
medlemmer afgår efter tur hvert år. Genvalg kan finde sted.

Stk 4. Styrelsesmedlemmer skal være myndige og ikke ude af rådighed over 
deres bo. Styrelsesmedlemmer hæfter ikke for skolens gæld. De kan ikke modta
ge honorar af skolens midler.

Stk. 5. Udtræder et medlem uden for tur, kan styrelsen supplere sig med et nyt 
medlem indtil næste ordinære medlemsmøde.

Stk. 6. Styrelsen vælger af sin midte en formand og en næstformand for et år ad 
gangen. Genvalg kan finde sted.

Stk. 7. Styrelsesmøde afholdes, når formanden eller 2 styrelsesmedlemmer 
forlanger det. Styrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 5 styrelsesmedlemmer 
er til stede. Beslutninger træffes ved simpel stemmeflerhed; i tilfælde af stemme
lighed gør formandens, eller i dennes fravær; næstformandens stemme udslaget. 
I øvrigt bestemmer styrelsen selv sin forretningsorden.

Stk. 8. Styrelsens forhandlinger og beslutninger indføres i en forhandlingspro
tokol, der underskrives af de tilstedeværende styrelsesmedlemmer. Enhver af 
disse er berettiget til kort at fa sin afvigende mening indført i forhandlingsproto
kollen.

Stk. 9. Skolens leder, lærere og andet personale kan ikke være medlemmer af 
styrelsen, men skolens leder og en af lærerne valgt repræsentant deltager i styrel
sesmøderne, dog uden stemmeret.
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§ 7 Tegningsret
Stk. 1. Institutionen tegnes og forpligtes ved underskrift af formanden alene eller 
af næstformanden og 1 styrelsesmedlem i forening. Ved køb, afhændelse, bort
forpagtning, udlejning og pantsætning af fast ejendom kræves dog underskrift af 
5 styrelsesmedlemmer, heriblandt styrelsens formand eller næstformand.

Stk. 2. Ved dispositioner over fast ejendom kræves tillige undervisningsmini
steriets godkendelse. Denne indskrænkning tinglyses på de skolen tilhørende 
ejendommes tingbogsblad.

Stk. 3. Styrelsen kan meddele prokura.

§ 8 Forældrerepræsentanter
Stk. 1.1 forbindelse med et årligt klasseforældremøde kan der vælges en foræl
drerepræsentant for klassen. Forældrerepræsentanten kan indkalde klassens for
ældre til møde på skolen.

Stk. 2. Forældrerepræsentantens opgave skal være at styrke forældresamarbej
det i klassen og efter behov virke formidlende i fælles anliggender for denne.

§ 9 Skolelederen
Stk. 1. Skolelederen leder skolens daglige drift og har over for såvel Undervis
ningsministeriet som styrelsen det fulde ansvar for den pædagogiske ledelse af 
skolen.

Stk. 2. Under ansvar over for styrelsen og under iagttagelse af de af denne ved
tagne retningslinier varetager skolelederen den daglige økonomiske og admini
strative ledelse af skolen.

Stk. 3. Skolelederen foretager indstilling til styrelsen om ansættelse og afskedi
gelse af fast personale og ansætter og afskediger selv løst personale.

§ 10 Regnskab og revision
Stk. 1. Skolens regnskab aflægges og revideres i overensstemmelse med de af Un
dervisningsministeriet herom til enhver tid fastsatte bestemmelser.

Stk. 2. Skolens regnskabsår skal være statens finansår.
Stk. 3. Regnskabet revideres af en statsautoriseret revisor, der vælges af med

lemsmødet for 1 år ad gangen.

§ 11 Vedtægtsændringer
Stk. 1. Ændringer i nærværende vedtægter kan kun foretages på et medlemsmø
de, hvor mindst % af samtlige medlemmer er til stede eller repræsenteret, og 
hvor beslutningen vedtages med mindst % af de afgivne stemmer.

Stk. 2. Hvis medlemsmødet ikke er beslutningsdygtigt, men ændringerne god
kendes med % af de afgivne stemmer, indkaldes inden 14 dage til et nyt møde 
med mindst 8 dages og højst 21 dages varsel, på hvilket gyldig beslutning kan 
træffes med % af de afgivne stemmer uden hensyn til antallet af fremmødte.

Stk. 3. Vedtægterne skal godkendes af Undervisningsministeriet.

§ 12 Skolens opløsning
Stk. 1. Beslutning om opløsning af institutionen kan kun træffes på et medlems-
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møde, hvor mindst % af samtlige aktive medlemmer er til stede eller repræsente
ret, og hvor beslutningen vedtages med mindst % af de afgivne stemmer

Stk. 2. Hvis medlemsmødet ikke er beslutningsdygtigt, men opløsningen god
kendes med % af de afgivne stemmer; indkaldes inden 14 dage til et nyt møde 
med mindst 3 ugers og højst 5 ugers varsel, på hvilket gyldig beslutning kan træf
fes med % af de afgivne stemmer uden hensyn til antallet af fremmødte.

Stk. 3. Skolens opløsning skal godkendes af Undervisningsministeriet.
Stk. 4. Ophører institutionen med at drive skolevirksomhed i overensstemmel

se med formålsbestemmelsen, skal den opløses.
Stk. 5. Det påhviler endvidere i tilfælde af institutionens opløsning den sidden

de styrelse at fungere videre, indtil det økonomiske opgør af skolens aktiver og 
passiver er gennemført efter loven eller er overgået til behandling i skifteretten el
ler ved en af Undervisningsministeriet godkendt likvidation, idet styrelsen har 
ansvaret for bevarelsen af skolens aktiver og foi; at det økonomiske opgør i anled
ning af skolens nedlæggelse foretages efter loven, samt for, at skolens nettofor
mue anvendes i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser herom.

Stk. 6. Det er endvidere den siddende styrelses opgave at påse, at de oversky
dende midler efter skolens nedlæggelse bliver anvendt til stiftelse af en fond, 
hvis formål skal være at yde økonomisk og anden bistand til mindrebemidlede 
forældre eller værger, som ønsker at give deres børn en skoleuddannelse i en sko
le, der støttes gennem loven om statsstøtte til visse private skoler. Fondens stif
telse skal godkendes af Undervisningsministeriet.

MEDLEMMER AF 
SELSKABET FOR CHRISTIANSHAVNS DØTTRESKOLE 

1990 - 1991.

Æresmedlem! Richard Hougaard Jepsen, Skt. Annægade 34,1416 K.

Enhver, der har børn i skolen, er medlem af Selskabet for 
Christianshavns Døttreskole og betaler et årligt medlems
bidrag på 50 kr. (der er inkluderet i skolepengene). Som 
passive medlemmer optages alle, der interesserer sig for at 
støtte skolen, f.eks. aktive medlemmer, tidligere elever og 
lærere samt andre interesserede efter styrelsens godkendelse. 
Passive medlemmer betaler enten 50 kr. årligt eller 350 kr. 
én gang for alle (livsvarigt medlemsskab).

Børnehaveklassen 1990/91.

Henning og Lotte Hytting Andersen, C.M.Larsens Allé 5, 
2770 Kastrup.
Steen og Gitte Bjørnsen, Sparresholmvej 55, 2700 Brønshøj. 
Bendix og Bente Brouer, Kongovej 12, 2300 S.
Tom og Lill-Ann Colfach, Rhodesiavej 29, 2770 Kastrup 
Jesper og Nete Havmøller, Ved Kløvermarken 1, 2300 S. 
Jann Hansen og Jette Hedegaard, Amagerbrogade 16, 2300 S. 
Henrik Hagemann og Charlotte von Hertzen, Strandgade 44 E,2. 
1401 K.
Flemming og Jannie Lis Jensen, Derbyvej 22, 2300 S.
Majbritt Jonasson, Amagerbrogade 230, 2300 S.
Jette Jørgensen, Langebrogade 23, 1411 K.
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Søren Bøtter Nielsen og Bodil Sommer Olsen, Ved Linden 6, 
2300 S.
Filip Dyhr og Helle Palm, Hollænderdybet 26, 2300 S.
Maria Gauguin og Jakob Reddersen, Mælkebøtten 12, 1407 K.
Johan og Anita Stausholm, Holdkærs Ager 158, 2770 Kastrup.
Ulla Friis Stockmann og Tommy Ivan Gerlach, Sundbyvester- 
vej 45, 2300 S.
Iqbal og Majida Surtiwala, Randkløve Allé 144, 2770 Kastrup.
Freddy og Inge Sørensen, Stolemagerstien 5, 2300 S.

1.klasse 1990/91.

Jim Hansen og Bell Bohn-Wi11eberg, Søren Norbys Allé 11, 
2300 S.
Carsten og Elna Borchorst, Ove Billesvej 8, 2300 S.
Leif Dahlqvist og Annie Christensen, Røsågade 52,st. 2300 S.
Kim og Lisbeth Danielsson, Følfodvej 88, 2300 S.
Erik Dissing og Berit Petersen, Nordmarksvej 76,2770 Kastrup.
Jørgen Falkner og Antje Fries, Limgården 7, 2300 S.
W.J.Mc Quiston Halgreen og Susanne Hinge, Islands Brygge 3,3. 
2300 S.
Niels Jørn og Pia Hansen, Randkløve Allé 104,1.,2770 Kastrup.
Henrik Iversen og Susan Stoltz, Telemarksgade 27,4., 2300 S.
Lars Holm Johansen og Inge Jensen, Strandgade 48, 1401 K.
Jan og Ida Kleemann, Brobergsgade 14,st., 1427 K.
Vivi Knudsen, Dalslandsgade 8, L.202, 2300 S.
Gert og Kirsten Kristiansen, Paduavej 27, 2300 S.
Anne Janet Lindemann, Ved Volden 6.5., 1425 K.
Jan og Inge Melcher, Norgesgade 24, 2300 S.
Jan og Anette Mitchel, Bodenhoffs Plads 3,2., 1430 K.
Jes Vibæk og Gitte Nielsen, Gartnertoften 40, 2770 Kastrup.
Jens Jørgen og Bente Nielsen, Amagerbrogade 15, 2300 S.
Inge Rasmussen Kaya, Hallandsgade 20, 2300 S.
Aleksandar Ninovic og Ulla Valentin Sauthoff, Amagerbrogade 
11,1. 2300 S.
Jan og Jeanne Sevel, Lille Søndervoldstræde 4, 1421 K.
Marianne Sonne, Torvegade 50, 1400 K.
Claus og Pia Thomsen, Brønderslev Allé 70, 2770 Kastrup.
Marianne Wiil og Bjarne Andersen, Dronningensgade 48, 1420 K.

2.klasse 1990/91

Stella Weber Bech, Aldersrogade 4, 2100 0.
Inge og Ulf Byberg, Kongelundsvej 104 N, 2300 S.
Alexander George og Jette Grant, Rysensteensgade 14, 1564 V.
Erwin og Lonni Günther, Vesterbrogade 92, 1620 V.
Majbritt Jonasson, Amagerbrogade 230, 2300 S.
Svend-Erik og Lilian Knudsen, Amager Strandvej 194, 2300 S.
Kenn Larsen og Anne Lise B. Nielsen, Steenberggade 8, 2300 S.
Claus og Pia Melcher, Egilsgade 6, 2300 S.
Pia Berit Melms, Amagerbrogade 6, 2300 S.
Nina Dystrup Bekkouche, Halmtorvet 48, 1700 V.
Filip Dyhr og Helle Palm, Hollænderdybet 26, 2300 S.
Iqbal og Majida Surtiwala, Randkløve Alle 144, 2770 Kastrup.
June Humphrys, Mælkebøtten 2, Bådsmandsstæde, 1407 K.
Marianne Wiltrup, Prinsessegade 7 A, 1422 K.
Jørgen og Kirsten Ørstam, Parkvej 25, 2791 Dragør.
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3.klasse 1990/91

Niels Barkner og Lisette Holtse, Burmeistersgade 10, 1429 K.
Hanne M.Jensen og Lars Bærentzsen, Skt.Annægade 28, 1416 K.
Janne Krarup Clausen, Kirkegårdsvej 45,2., 2300 S.
Lis Danielsen, Dalslandsgade 26,2., 2300 S.
Teddy og Johanne H. Deckmann, Weendam Alle 26, 2791 Dragør.
Tove Ekeberg, Dalslandsgade 8 J,706, 2300 S.
Ole Finn og Jeanette B.Hansen, Hattemagerstien 26, 2300 S.
Peter Horn og Inga Raun Hansen, Strandgade 44,st. 1401 K.
Pia Haugaard, Telemarksgade 31,2. 2300 S.
K.A.Højer Nielsen og Birgitte Hendriksen, Svinget 2., 2300 S.
Lasse og Hanne Hvid, Prinsessegade 95, 1422 K.
John B. Laursen og Kerstin G.Knutsson, Strandgade 57, 1401 K.
Frits Birger og Kirsten Lodberg, Boltonvej 9, 2300 S.
Gert Ejner og Kirsten Nielsen, Under Elmene 2., 2300 S.
Tom K.Samuelsson og Gurli Bertelsen, Palermovej 5, 2300 S.
Richard Stem og Eva Wohlén, Overgaden o. Vandet 16, 1415 K.
Palle Sørensen og Karina Svane, Strandgade 41B, 1401 K.
Susan Ostergaard, Kongedybet 17, 2300 S.

4.klasse 1990/91

Marianne Almfort, Kornblomstvej 8, 2300 S.
John og Susanne Almind, Badensgade 1, 2300 S.
Birgitte Ihle og Ole Alstrup, Christianshavns Voldgade 11, 
1424 K.
Marianne Künzel, Overgaden oven Vandet 36, 1415 K.
Jan B.Hansen og Heidi Behrens, Delosvej 20, 2300 S.
Steen og Jytte Børresen, Prinsessegade 18, 1422 K.
Holger Kølbæk Christensen, Sofiegade 18,3., 1418 K.
Kim og Lisbeth Danielsson, Følfodvej 88, 2300 S.
Mohamed El Maghrabi og 01 fat El Kabbany,
Amager Fælledvej 83, 2300 S.
Finn Erik og Helle Frese, Akandevej 51,2. 2700 Brønshøj.
Tommy Vibo og Ilse Grandal, Stubkjærvej 10, 2770 Kastrup.
Allan og Susanne Jensen, Kronprinsessegade 18, 1306 K.
Nan Jørgensen og Abdelaziz Rechka, Hesseløgade 45, 2100 0.
Thomas Ole Kærn og Inge Susanne Dostorp, Rodosvej 25, 2300 S.
Jain Lyager, Toskiftevej 117, 2300 S.
Marianne Neumeyer, Brydes Allé 52,1., 2300 S.
Eva Nevel og Asger Reher, St. Kongensgade 74,1., 1264 K.
Andreas og Irene K. Nissen, Dronningensgade 15 A, 1420 K.
Jayne H.R. Press, Sofiegade 1, 151, 1418 K.

5.klasse 1990/91

Svend Aage og Anne-Marie Andersen, Grønagervej 18, 2300 S.
Jean og Annette Berthou, Vejlands Allé 117, 2300 S.
Marina V. Bi rch-Lykholt, Øresundsvej 41,3. 2300 S.
Tom og Li T1-Ann Colfach, Rhodesiavej 29, 2770 Kastrup
Erik Dissing og Berit Petersen, Nordmarksvej 76,2770 Kastrup.
Mohamed El Maghrabi og 01 fat El Kabbany,
Amager Fælledvej 83, 2300 S.
Jørgen Gudmand og Vivian Hansen, Kinavej 22, 2300 S.
Tim Folke og Inger Hansson, Østbanegade 45, 2100 0.
Jørgen Hvelplund og Ulla Worsøe, Uplandsgade 20, 2300 S.
Leon og Birgit Angela Jensen, Prinsessegade 87, 1422 K.
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Anders Mazanti og Annelise Jensen,Bodenhoffs Plads 15,1430 K.
Tommy Johansen, Kastrupvej 298, 2770 Kastrup.
Poul og Anne Lise Juelsbjerg, Øresunds Allé 61, 2791 Dragør.
Torben og Janne Onsberg Jørgensen, Prinsessegade 83, 1422 K.
Gert og Kirsten Kristiansen, Paduavej 27, 2300 S.
John B. Laursen og Kerstin G.Knutsson, Strandgade 57, 1401 K.
Hans J.Bach og Aase Bach Nielsen, Pindosvej 16, 2300 S.
Birgitte Noer, Borrelyngen 22, 2770 Kastrup.
Benny Pedersen, Helvig Toft, Torvegade 35, 1400 K.
Per og Anne Rasmussen, Thuja Allé 2, 2770 Kastrup.
Gert Melander og Hanne Rasmussen,Andreas Bjørnsgade 2,1428 K.
Erik og Nini Langhoff Skovboel,Almegårds Allé 1,2770 Kastrup.
Tatsuo og Winnie Wakabayashi, Helder Allé 33, 2791 Dragør.

6.klasse 1990/91

Ulla Brasse, Arabiensvej 29, 2300 S.
Per M.Bruhn og Oline M. Lund Jensen, Ved Kanalen 1, 1413 K.
Kim og Lisbeth Danielsson, Følfodvej 88, 2300 S.
Steen og Jytte Eriksen, Kongelundsvej 67 A, 2300 S.
Alfonso Guzman og Teresa Higuera,Bodenhoffs Plads 11, 1430 K.
Heidi M.Hansen, Brobergsgade 3, 1427 K.
Peer Bjørn og Johnna Heede, Amagerbrogade 29, 2300 S.
K.A.Højer Nielsen og Birgitte Hendriksen, Svinget 2, 2300 S.
Jan og Anny Hinløv, Belfastvej 14, 2300 S.
Vibeke H.Nielsen, Overgaden neden Vandet 11, 1414 K.
Anette Larsen, Televænget 8,2., 2770 Kastrup.
Lena Lindeman, Kongelundsvej 71 B,2., 2300 S.
Bent Madsen, Adalsparkvej 53, 2970 Hørsholm.
Annelie Nielsen, Overgaden oven Vandet 5o, 1415 K.
Jes Vibæk og Gitte Nielsen, Gartnertoften 40, 2770 Kastrup.
Leif Schütz og Marianne Nilsson, Fælledfold 17, 2300 S.
Steen Banner og Annette Bruun Rasmussen, Vingårdsstræde 20, 
1070 K.
Richard Stem og Eva Wohlén, Overgaden oven Vandet 16,1415 K. 
Niels og Birgit Svenningsen, Tømmerupvej 3-11, 2770 Kastrup.
Kai Brun og Bente Sørensen, Doorn Allé 28, 2791 Dragør.
Grethe Henriksen og Lasse Weimann, Ved Kløvermarken 5,2300 S.
Britta Laursen, Dronningensgade 57, 1420 K.

7.klasse 1990/91

Helle Karrebæk Andersen, Prinsessegade 95, 1422 K.
Svend og Charlotte Bastiansen, Grilles Tønnesensvej 14, 
2770 Kastrup
Henrik og Connie Bindner, Njalsgade 51,3., 2300 S.
Kaj og Connie Bramm, Give Allé 28, 2770 Kastrup
Jens R.og Anna Dorte Christensen, Prinsesse Maries Allé 12, 
1908 Frbg. C.
Tommy Vibo og Ilse Grandal, Stubkærvej 10, 2770 Kastrup.
Lasse og Hanne Hvid, Prinsessegade 95, 1422 K.
Anette Nielsen, Borgbjergvej 35, 2450 København SV.
Anders Mazanti og Annelise Jensen, Bodenhoffs Plads 15, 
1430 K.
Lisa Johansen, Dronningensgade 52, 1420 K.
Majbritt Jonasson, Amagerbrogade 230, 2300 S.
Niels Hulvej og Annelise Jørgensen, Jernbaneallé 25, 
2630 Tåstrup.
Jan og Ida Kleemann, Brobergsgade 14, 1427 K.
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Gert og Ansy Kofoed, Derbyvej 20, 2300 S.
Erik og Anne-Marie Mortensen, Starup Allé 7, 2770 Kastrup. 
Kirsten Mortensen, Prinsessegade 5 A, 1422 K.
Andreas og Irene K. Nissen, Dronningensgade 15 A, 1420 K.
Villy Rudolph, Bodenhoffs Plads 9, 1430 K.
Jørgen Hansen, Søs Runsøe, Nordmarksvej 79, 2770 Kastrup. 
Johan og Anita Stausholm, Holdkærs Ager 158, 2770 Kastrup. 
Flemming og Annelise Stenberg, Blekingegade 4, 2300 S.
Karsten og Annette Stounberg, Peter Vedelsgade 2, 2300 S. 
Jørgen H. og Kirsten Ørstam, Parkvej 25, 2791 Dragør.

8.klasse 1990/91

Marianne Kjær, Adel gade 1, lej.39, 1304 K.
Mohamed El Maghrabi og 01 fat El Kabbany, 
Amager Fælledvej 83, 2300 S.
Erik og Annette Falkenberg, Hel i konsvej 10, 2300 S.
Hans og Hanne E.Frederiksen, Moselundsvej 14, 2770 Kastrup.
Lars og Jane Krøijer Hansen, Amagerbrogade 49, 2300 S.
Tim Folke og Inger Hansson, Østbanegade 45, 2100 ø.
Jette Hasselstrøm, Svenstrupvej 9, 2700 Brønshøj.
Jørgen Hvelplund og Ulla Worsøe, Uplandsgade 20, 2300 S. 
Niels Garde og Helle Jensby, Røde Mellemvej 95, 2300 S.
Frank Engesgaard og Jette Howaldt Jensen, Poppel vej 39, 
2791 Dragør.
Palle Rye og Inge Lise Jensen, Nordrehøj Allé 10, 
2770 Kastrup.
Niels Brems og Vibeke Jürgensen, Dronningborgvej 35, 
2770 Kastrup
Ase Klausen, Limgården 11, 2300 S.
Henning og Henny E.Larsen, Kongelundsvej 346, 2770 Kastrup.
Steen Lundsgaard og Inge M. Larsen,Frederik Vs Vej 21,2100 0 
Lau og Karen M.Lauritzen, Sankt Annæ Gade 14, 1416 K.
Frits Birger og Kirsten Lodberg, Boltonvej 9, 2300 S.
Jay og Ulla Niemelä, Svinget 4, 2300 S.
Per og Jytte Oortgiese, Lille Søndervoldstræde 4, 1421 K. 
Kurt Rasmussen og Pia Bek, Frugthaven 27, 2500 Valby.
Torben og Elinor Siig, Søvej 5, 2791 Dragør.
Erik og Dyveke Sørensen, Ægyptensvej 6, 2770 Kastrup.
Jytte Enggaard Thylkjær, Jyllingevej 139, 2610 Rødovre.

9.svane 1990/91

Freddie og Margit Barratt, Poppelvej 3, 2791 Dragør.
Stefan og Alina Borken-Hagen, Norgesgade 34, 2300 S.
Arne og Birthe El lefsen, Øresundsvej 41 , 2300 S.
Jan og Lykke Flindt, Lille Strandstræde 20 B, 1254 K.
John og Lissi Folker, Overgaden neden Vandet 29, 1414 K. 
Lisbeth Hansson, GI.Kirkevej 22, 2770 Kastrup.
Bjørn og Joan Høberg-Petersen,Overgaden n. Vandet 33, 1414 K. 
Ib og Lise Høi, Overgaden oven Vandet 40, 1415 K.
Poul Arne Dam Jensen, Overgaden oven Vandet 38, 1415 K.
Nils Georg og Elisabeth B.Jensen, Bodenhoffs Plads 2, 1430 K. 
Frank E. og Jette Howaldt Jensen, Poppelvej 39, 2791 Dragør. 
Leon og Birgit Angela Jensen, Prinsessegade 87, 1422 K.
Svend-Erik og Lilian Knudsen, Amager Strandvej 194, 2300 S. 
Finn og Margit Lerche, Fasanvænget 14, 2791 Dragør.
Kirsten Lunau, Lemberggade 16, 2300 S.
Claus og Pia Melcher, Egilsgade 6, 2300 S.
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Anne-Rose B.og Carsten Nielsen, Astridsvej 22, 2770 Kastrup.
Tommy og Annette Nielsen, Øresundsvej 3, 2300 S.
Benny Pedersen og Helvig Toft, Torvegade 35, 1400 K.
Nisar A. og Ruqia Qazi, Tårnbypark Allé 43, 2770 Kastrup.
Asbjørn og Alice Rasmussen, Kragebøl Allé 12, 2770 Kastrup.
Ulla Søndorf, Ingolfs Allé 57, 2300 S.
Ib Jensen og Christa Walbom, Sofiegade 10, 1418 K.
Susanne Wittenkamp, Wildersgade 48, 1408 K.

9.hejre 1990/91

Bjørn og Lone Andresen, Oberst Kochs Allé 24, 2770 Kastrup.
Bendix og Bente Brouer, Kongovej 12, 2300 S.
Niels Jørn og Pia Hansen, Randkløve Allé 1o4, 2770 Kastrup.
Susanne Hartz, Dronningensgade 59, 1420 K.
Eskild og Ulla Marstrand, Falkehusene 25, 2620 Albertslund.
Flemming og Bjørgit Mogensen,Amager Landevej 268,2770 Kastrup
Jack og Elvi Robb Knudsen, Lotusvej 48, 2300 S.
Jack Bøgeholt Pedersen og Liss Ann Jensen, 
Løvehuset, Bådsmandsstræde 43, 1407 K.
Torben og Elin Schultz, Hundslundvej 29, 2770 Kastrup.
Peter og Birgitte Wibrand, Gimles Allé 13, 2300 S.

10.klasse 1990/91

Mette Ahm, Torvegade 27, 1400 K.
Holger og Anny Andersen, Øresundsvej 62, 2300 S.
Lone Dideriksen, Hellerupvej 80, 2900 Hellerup.
Annette Lübcke, Sofiegade 18, 1418 K.
Anni og Arne Harald Hansen, Løjtegårdsvej 56, 2770 Kastrup.
Joannes og Inge Kjælbro, Prinsessegade 59,2., 1422 K.
Kurt og Bodil Randklev Johansen, Mikkel Vibes Gade 3,1417 K.
Gert og Ansy Kofoed, Derbyvej 20, 2300 S.
Allan og Bente Kristensen, Lombardigade 23, 2300 S.
Tine Buhl, Amager Strandvej 386, 2770 Kastrup.
Ole Regner og Britta Svendsen, Hvidtjørnen 34, 2791 Dragør.
Gordon Klitgaard og Annelise K.Olsen, Ambra Allé 19, 
2770 Kastrup.
Niels-Erik og Ulla Pedersen, Borneovej 7, 2300 S.
Kai Petersen og Annette Lindgren, Kongelundsvej 106B, 2300 S.
Gert og Annelise Reimer, Vasborgvej 30, 2770 Kastrup.
Villy Rudolph, Bodenhoffs Plads 9, 1430 K.
Karin Skousbøl1, Torvegade 25, 1400 K.
Vibeke Schrøder, Sølvgade 36, 1307 K.
Anita og Egon Olsen, Rotterdam Allé 23, 2791 Dragør.
Pia Strauss, Christianshavns Voldgade 7, 1424 K.
Ejner og Sonja Sørensen, Skotlands Plads 7, 2300 S.
Johanne Theodorou, Bredegrund 15, 2300 S.
Bo og Anette Duus Thomsen, Mosbøl Allé 1, 2770 Kastrup.

PASSIVE MEDLEMMER

Lene Ahrents-Petersen, Glommensgade 15,3., 2300 S.
C.Bengtsson, Adalsparkvej 49, 2970 Hørsholm.
Palle Berggreen, Amager Fælledvej 25, 2300 S.
Bell Bohn-Willeberg, Søren Nordbys Allé 11, 2300 S.
Jill Bohn-Wi11eberg, Amager Strandvej 186, 2300 S.
Emilie Buur, født Jernholt, Niehuuserstr.10 B, 
D 2398 Harrislee, Sydslesvig.
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Merete Heltboe Cantor, Ved Højmosen 45, 2970 Hørsholm.
Pia Louise Drescher, født Carlsen, Serbiensgade 12, 2300 S.
Kirsten Dørr, Dybbølsgade 62,3., 1721 V.
Inger Lise Havn Eriksen,født Bech, Hattesens Allé 15, 2000 F
Jacob Degn Flindt, Syvstjerne Allé 9, 2770 Kastrup.
Kirsten Skriver Frandsen, født Skriver Svendsen,
Amager Fælledvej 26, 2300 S.
Vera Frey, Skt.Annægade 36, 1416 K.
Poula Garde, Strandgade 26, 1401 K.
Jørgen Hansen, Grønagervej 27, 2300 S.
Ketty Thurøe Hansen, Gunløgsgade 21, 2300 S.
Ellen Heje, Dahl énsstræde 6D, 2820 Gentofte.
Ida Hoffmann, Dybedalsvej 9, 3520 Farum.
Rita Hove, Rødegård 7,2., 2300 S.
Vivi Heine Jensen, Strandgade 43, lej.31, 1401 K.
Birgitte Koudal-Hansen, Æblets Kvarter 9, 2990 Nivå.
Ruth Botoft Nielsen, Lemberggade 22,1., 2300 S.
Anette Palmer, født Hansen, 108 Abbots Wood Close E,
Winyates Green, B 98, OQF. Redditch, Worcestershire,England.
Brigitte Rehmann Pedersen, Granskoven 81, 2600 Glostrup.
Torben Banche Petersen, Arendalsgade 9,1., 2100 0.
Irene Planhof, Kastruplundsgade 70,st., 2770 Kastrup.
Lissi Grønne Raahauge, Frejasvej 95, 9990 Skagen.
Inge Fjeldsted Rasmussen, Perlestikkervej 6,2., 2400 NV.
J.M.Rasmussen, Godthåbsvej 99,2., 2000 F.
Hans Rechendorff, Daldursvej 33, 8500 Grenå.
Jette Schmidt, Humlevænget 43, 4690 Haslev.
Marina Teisner, Finlandsgade 31, 2300 S.
Anne-Mette Bjørn Thorn, født Bjørn Rasmussen, Blegerstræde 3 
2791 Dragør.
Estrid Wienberg, Margrethevej 13, 2900 Hellerup.

LIVSVARIGE MEDLEMMER

A. Abdel-Hak, Hørhusvej 18,1., 2300 S.
Margrethe Ahlefeldt-Laurvig. Skt.Peder Stræde 8, 
4000 Roskilde
Amagerbanken, Amagerbrogade 25, 2300 S.
Anja Andersen, Starup Allé 5, 2770 Kastrup.
Erna Hartvig Andersen, Thorvaldsensvej 27, 1871 V.
Jytte Andersen,født Haugaard, Bækkeskovvej 79, 2700 Brønshøj
Mette Kirstine Andersen, Overgaden o. Vandet 48 A, 1415 K.
Vibeke Andersen, Bolbrovej 48 A, 2960 Rungsted Kyst.
R.Anthonsen, Overgaden oven Vandet 44, 1415 K.
Kirsten Bach, Jagtvej 213 B, 2100 0.
Geske Bak, Overgaden oven Vandet 60 B,1., 1415 K.
Mogens Bastiansen, Grilles Tønnesens Allé 14, 2770 Kastrup.
Rikke Berent, Kongelundsvej 399, 2770 Kastrup.
Jytte Berg-Simonsen, Stolemagerstien 1,4.mf, 2300 S.
Birgitte Bjørn, Strandboulevarden 166, 2100 ø.
Ludvig Bramsen, Overgaden neden Vandet 33, 1414 K.
Kirsten Bruun, Svinget 24,3., 2300 S.
Lene Munk Buhl, Frederiksholms Kanal 26 C, 1220 K.
Karin Bøgvald, Stentoftevej 19, 2650 Hvidovre.
Mette Christiansen, østerled 2,st., 2100 0.
Lene Trolle Colding, Tømrergade 1,2., 2200 N.
Vibeke Degenkolw, Amager Fælledvej 24, 2300 S.
Sigrid og Verner Esborg, Nørrevold 38, 6800 Varde.
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Elisabeth Falbe-Hansen,øresundsvej 8-10,st.30, 3050 Humlebæk.
Lisbeth Figge, Norgesgade 20,2., 2300 S.
Birthe Findley, Stationsvænget 7, 2791 Dragør.
Berce Frederiksen, Amagerbrogade 219,1., 2300 S.
Dan Frederiksen, Svanemøllen, 3740 Svaneke.
Lisbeth Jermiin Frederiksen, Dalstrøget 114,1., 2860 Søborg.
Sven T. Frederiksen, Hjulmagerstien 14,2., 2300 S.
Bente Frost, Sparresholmvej 44, 2700 Brønshøj.
Anette Guldager, født Groth, Polensgade 13, 2300 S.
Alice Hansen, Mørkhøjvej 2,2., 2700 Brønshøj.
Bente Hansen, Symfonivej 5, 2730 Herlev.
Elly Valentin Hansen, Ved Amagerport 4, 2300 S.
Gudrun Harpøth Hansen, Spidslodden 13, 2770 Kastrup.
Hanne Boye Hansen, Vandtårnsvej 26, 3460 Birkerød.
Inger Hansen, Kildevang 23, 4690 Haslev.
Jenny Ernst Hansen, Amager Fælledvej 36,3., 2300 S.
Jonas Rosendahl Hansen, Nebbegårdsbakken 51, 2400 NV.
Morten Bjørn Hansen, Torvegade 33,2., 1400 K.
Torben Hansen, Ungarnsgade 27,st., 2300 S.
Winnie Hansen, Sønderholm Allé 35, 2770 Kastrup.
Tina Hendrichsen, Njalsgade 16,5., 2300 S.
Annette Henningsen, Spurvevænget 12, 2791 Dragør.
Susannah-Marie Hill, Torvegade 23,2., 1400 K.
Birgitte Hjortrup, født Buhl, Poppelvej 94, 2791 Dragør.
Synne Hoch, Mosebakken 19, 2670 Greve Strand.
Bent Buchholtz, adressen ubekendt.
V.Hornbøll, Rumæniensgade 6, 2300 S.
Bertel Høxbroe, Bodenhoffs Plads 11,st., 1430 K.
Ellen Jensen, Køjevænget 25, 2791 Dragør.
G. Brill Jensen, Fortunvænget 17, 2800 Lyngby.
Hanne Lund Jensen, Blykobbevej 48, 2770 Kastrup.
Jesper Troels Jensen, Kildestrædet 132, 2740 Skovlunde.
Karina Bruun Jensen, Gambiavej 17, 2770 Kastrup.
Kenneth Jensen, Steen Blichersvej 12, 2000 Frederiksberg.
Lea Jensen, Woltersgade 7 A,3., 2300 S.
Lisbet Nyboe Jensen, Lodbyvej 9, 2770 Kastrup.
Lone Jensen, Nakskovvej 45,st., 2500 Valby.
Mette Lund Jensen, c/o Mortensen, Skt.Annægade 26, 1416 K.
Tina Jensen, Hvidovrevej 43 A,st., 2610 Rødovre.
Susanne Marie Jeppesen, Johan Kellersvej 41,4., 2450 SV.
Margit Jonasson, Syriensvej 2, 2300 S.
Egon & Gerda Schytte Jordan,Vestergårdsvej 25,2600 Glostrup.
Bolette Stray Jørgensen, Karetmagerporten 55, 2650 Hvidovre.
Kurt Malling Jørgensen, Hartmannsvej 20, 2900 Hellerup.
Nina Jørgensen, Otto Mønstedsgade 1,2., 1571 V.
R.Jørgensen, Agnetevej 22, 2300 S.
Winni Lene Kastleen, Dryadevej 43 B, 2650 Hvidovre.
Tom Keller, Nordlandsgade 12, 2300 S.
Camilla Raahauge Kjeldsen, Bådsmandsstræde 23, 1407 K.
Lissi Kjeldsen, Østrigsgade 1, 2300 S.
Else Kjærul ff-Knudsen, Sundquistgade 10, 6400 Sønderborg.
Irene Kjærulff-Knudsen, Jacob Knudsensvej 2, 2500 Valby.
C.A.Kruuse, Kongelundsvej 53, 2300 S.
Elisabeth Nathalie Kruuse, Kongelundsvej 53, 2300 S.
Inge & Per Langemark, Kildegårdsvænget 17, 2900 Hellerup.
Birte & Jørn Melohn, Fuglebakkevej 97,1., 2000 Frederiksberg.
Vibeke Mertins,født Hemmingsen,Markholm 37,2670 Greve Strand. 
Dorthe Cathrine Winkler Mortensen,H.C.Ørstedsvej 52 A,1879 V. 
Vian-Lone Mylstrup, Broholmsvej 3, 4690 Haslev.
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Leif Møl 1er-Sørensen, Bjørnsonsvej 56, 2500 Valby.
Ajan Tollan Neugebauer, født Tollan Jensen, 
Lyngby Torv 7, 2800 Lyngby.
Else Trolle Nielsen, GI.Køge Landevej 116,2., 2500 Valby.
Karina Pia Nielsen, Egilsgade 46,3., 2300 S.
Sakurako Dystrup Nielsen, Kansasvej 10 A, 2300 S.
Susanne Voss Nielsen, Amagerbrogade 45,1., 2300 S.
Ulla Pia Nielsen, Egilsgade 46,3., 2300 S.
S.T.Nørgaard, Skråningen 4, 2700 Brønshøj.
Kirsten & Per Olesen, Svinget 12, 2300 S.
Marina Opstrup, Restrupvej 35, 2770 Kastrup.
Annette Pedersen, Borneovej 7, 2300 S.
Jette Pedersen,c/o von der Lieth, Parmagade 50,4., 2300 S.
Jørn Gorm Pedersen, Præstøgade 8,4., 2100 0.
Kasper Bøgh Pedersen, Overgaden oven Vandet 28, 1415 K.
Estrid Peitersen, Godthåbsvænget 21,1., 2000 Frederiksberg.
Bentina Petersen, Bodenhoffs Plads 15,1.,1 ej.156, 143o K.
Lis Myrup Petersen, Puggaardsgade 14,4., 1573 V.
Elfrida Priemé, Olgasvej 25,1., 2950 Vedbæk.
A.V.Bjørn Rasmussen, Skyttehøj 40, 2770 Kastrup.
Alice Fritz Rasmussen, H.C.Andersens Boulevard 25, 1553 V.
Edna Høgh Rasmussen, Dr.Tværgade 36,5., 1302 K.
Elsebeth Fritz Rasmussen,H.C.Andersens Boulevard 25,1553 V.
Kjeld Rasmussen, Murskeen 45,4., lej.77, 2630 Tåstrup.
Sonja Rasmussen, Reberbanegade 15,1., 2300 S.
Anne Søndergaard Raun, Polensgade 28,3., 2300 S.
Lisbeth Søndergaard Raun, Amager Fælledvej 27,5., 2300 S.
Anne Rosengaard, født Bech Nielsen,
Frederiksborgvej 169,1., 2400 NV.,
Karin Ræbild,født Spring,Brøndby Nordvej 99,1.,2605 Brøndby.
Peter Sadolin, Borgervænget 4, 2791 Dragør.
Anny Schou, født Frey, Park Allé 341, 2605 Brøndby.
Maja Schrøder, Vestavej 4, 2770 Kastrup.
Inge Schwartz, født Bendtzen, Øresunds Allé 8, 2791 Dragør.
Inge Schønecker, Amager Boulevard 132, 2300 S.
Peter Sehested, Solsortevej 12, 2000 Frederiksberg.
Ruth Sivertsen, født Nissen Petersen, Herregårdsvejen 10 B, 
Ljan, Norge.
Anne Merete Heerwagen Skov, Kastrupvej 115,st., 2300 S.
Aage Steen-Jørgensen, Nordre Strandvej 34, 2791 Dragør.
Henrik Stockmann, Ved Stadsgraven 1,4., 2300 S.
Eva Suhr, Amager Boulevard 127,3., 2300 S.
Charlotte Svane-Hansen, født Hansen, 51, Av.Ed.Vai1 lånt, 
92100 Boulogne, Frankrig.
Tina Mikkeline Sørensen, Refshalevej 192, 1433 K.
Tove Sørensen, født Jørgensen, Klintedalen 4, 3520 Farum.
Brian Thiesen, Overgaden oven Vandet 102,4., 1415 K.
Annette Gabrielle Thrane, adressen ubekendt.
Susanne Tinzmann, Kongelundsvej 71 A, 2300 S.
Torben Troest, Løkketoften 8, 2625 Vallensbæk.
Susanne Vogt, Bernh. Bangs Allé 8,2., lej.54, 2000 F.
Vor Frelsers Kirkes Menighedsråd, Dronningensgade 75, 
Kirkekontoret, 1420 K.
Lotte Warner, Ved Volden 13,5., 1425 K.
Lykke Winding, Vognmandsparken 72,4., 2100 0.
Mette Winther, Baunevænget 92, Nøddebo, 3480 Fredensborg.
Nini Wolf, Mikkelborg Park 18, 2980 Kokkedal.
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Vor Frelsers Kirkes klokkesang

Tid rinder ud, liv med sol går ned, 

vi ringer bud fra Guds evighed.

Fra gry til kvæld skifter lyst og nød, 

Gud vil os vel udi liv og død.

Mand higer frem efter ros og gavn, 

vi kalder hjem i vor Frelsers navn.

Schultz-Lorentzen.


